

## ما در این کشور هستیم تا بتوانیم تولیدات ایرانی را کیفیت بخشیم



### تحلیل جمله از پایان نام‌نویسی قطعی انتخابات مجلس دوازدهم و شروع بررسی صلاحیت‌ها؛

# توپ مشارکت در زمین شورای نگهبان

معاون اجرایی استقلال:

**مدیریت باشگاه سکوت نمی‌کند  
و دفاع تمام‌قدی از نکونام خواهیم داشت**

گزارش جمله از افزایش آمار سگته مغزی در ایران؛

**فکر و خیال دارد ما را می‌کشد**

جان باختن ۳۴ روزنامه‌نگار از آغاز حملات اسرائیل به نوار غزه تا به حال؛

**غزه قتلگاه خبرنگاران**

تحلیل جمله از تأثیر اخبار جنگ بر روند صعودی نرخ ارز در ایران؛

**خمپاره‌های خبری و انفجارهای واقعی**



نگاهی به هشدار پلیس فتا به معلم بلاگرها در خصوص رعایت کردن حریم خصوصی و حقوق کودکان

## سوءاستفاده از دانش آموزان ممنوع

دانش‌آموزانی که به قصد یادگیری سر کلاس درس حاضر می‌شوند، از این‌که شخص معلم به قصد جمع کردن چند دنبال‌کننده و کسب درآمد، آن‌ها را سخره فضای مجازی کند، ضربه‌ای می‌خورند که جبران‌ناپذیر است

نگاهی به هشدار پلیس فتا به «معلم بلاگرها» در خصوص رعایت کردن حریم خصوصی و حقوق کودکان

## سوءاستفاده از دانش‌آموزان ممنوع



پیشرفت گسترده‌ی فناوری‌های دیجیتال و ورود بخش قابل توجهی از مراحل روابط انسانی از واقعیت به فضای مجازی، باعث پیدایش کلیه‌گونه‌های تازه‌ای در زمینه‌های گوناگون شده‌است. «بلاگری»، یکی از این مصادیق است که با گسترش فعالیت در فضای مجازی، شغل محبوب کاربران این فضا است. بلاگر شخصی است که با توجه به مهارت و حرفه‌ای که دارد، در همان زمینه تولید محتوا انجام می‌دهد. بلاگر باید در زمینه‌ای که تولید محتوا انجام می‌دهد تخصص و مهارت کافی را داشته باشد. ابتدا به امر این‌گونه بود که بلاگری، به شغل مستقل و تعریف شده بود اما امروز افراد تمایل پیدا کرده‌اند که پای حرفه خود در دنیای واقعی را به فضای مجازی نیز بازکنند؛ حرفه مورد بحث این متن، شغل شریف معلمی است.

معلمان فعال در فضای مجازی موسوم به «معلم بلاگرها»، معلمانی هستند که اوقات و تجربیات خود را لحظه‌های حضور کنار شاگردان خود یا به اصطلاح روزمرگی‌هایشان را در فضای مجازی با رنگ و لعاب خاصی که این فضا ایجاد می‌کند، منتشر می‌کنند. اولین کسی که در کشور ما این مدل فعالیت را آغاز کرد، به خاطر نداریم اما جنجال آفرینی‌های این حرفه را احتمال به یاد داشته باشید. مثل «صدف طاهرزاده»، معلم بلاگر قائم‌شهری که چندی پیش با هم‌خوانی آهنگ «گنگستر شهل آمل» با شاگردانش به شهرت رسید و این اقدام او واکنش‌های مثبت و منفی فراوانی را به دنبال داشت و حتی مدتی از کار برکنار شد. حال تعداد افراد مشغول به بلاگری معلمی در حال افزایش است و هر یک در تلاش برای موفقیت در رقابت دیده شدن از طریق تولید محتوا هستند. این فراگیر شدن و البته راهکارهای مختلفی که معلمان برای تولید محتوا برگزیده‌اند، واکنش پلیس فتا را به دنبال داشته و روز گذشته، سرهنگ «رامین پاشایی»، معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا به معلم بلاگرهای مختلفی که معلمان برای بسیار به‌جا و محترمانه در این زمینه آن، به ارائه اظهار نظر خودمان در این زمینه نیز می‌پردازیم. پاشایی با اشاره به انتشار فیلم‌هایی از دانش‌آموز و کلاس درس توسط معلمان در فضای مجازی اظهار کرد: «اصل

انتشار چنین فیلم‌هایی از نظر قانونی مشکلی ندارد، اما اگر در انتشار این فیلم‌ها حقوق کودکان و حریم خصوصی دانش‌آموزان رعایت نشود، خانواده دانش‌آموزان می‌توانند از آن معلم شکایت کنند و موضوع را از طرف پلیس فتا پیگیری کنند.»

معاون اجتماعی پلیس فتا بیان کرد: «در برخی از فیلم‌ها، چهره دانش‌آموزان مشخص است که این کار مصداق رعایت نکردن حریم خصوصی کودکان است و خانواده دانش‌آموزان می‌توانند از این موضوع شکایت داشته باشند.»

پاشایی خاطر نشان کرد: در برخی دیگر از فیلم‌ها دانش‌آموزان رفتاری دارند که انتشار آن رفتار در فضای مجازی می‌تواند موجب تمسخر این کودک در این فضا و به سخره گرفتن او شود که چنین رفتاری هم مصداق جرم در فضای مجازی است و در صورت شکایت خانواده دانش‌آموزان، امکان پیگیری وجود دارد.»

یک نکته بسیار اساسی در خصوص این تذکر این است که هیچ اشاره‌ای به شاکله و اساس این حرفه نشده و برخلاف تصویری که احتمالاً افکار عمومی داشت، مشکلی از جانب مراجع قضایی در خصوص اشتغال به این شغل وجود ندارد و معلم بلاگرها می‌توانند آزادانه به فعالیت خود ادامه دهند اما جایی که حقوق کودکان تضییع شود، به خط قرمز همه ما ورود شده‌است.

انتشار تصاویری از اشتباه دانش‌آموز در مسیر یادگیری، بی‌شرمی بزرگی است که اتفاقاً باید بسیار زودتر با آن برخورد می‌شد.

معاون اجرایی استقلال:

## مدیریت باشگاه سکوت نمی‌کند و دفاع تمام‌قدی از نکونام خواهیم داشت



مگر بی صاحب است؟ نکونام و خطیر هر دو نماینده هواداران استقلال هستند. مسئول اجرایی باشگاه استقلال، افزود: قطعاً باشگاه از سرمربی خودش دفاع تمام‌قد خواهد کرد. مطمئن باشید تیم مدیریتی و در راس آن علی خطیر در مورد این موضوع سکوت نخواهند کرد. قطعاً به این رای هم اعتراض می‌کنیم و هم دفاع تمام‌قدی از جواد نکونام خواهیم داشت.

وی در خصوص اطلاعیه پرسپولیس و شکایت این باشگاه از استقلال، عنوان کرد: جواب من همان جواب علی خطیر است. وارد بازی رسانه‌ای نمی‌شویم و فقط با زبان قانون صحبت می‌کنیم. مدیرعامل باشگاه استقلال، یکی از با دانش‌ترین و کاربلدترین افراد فوتبال کشور ما است. هم خودش جوان است و هم تیم جوانی را آورده که همگی قطعاً برای موفقیت استقلال، شبانه‌روز تلاش می‌کنند.

**برخی خیانت کردند، برای خانواده‌شان از استقلال استفاده کردند و چوب حراج به این برند زدند**

روحی گفت: با آمدن خطیر تلاش بر این است که آوار برداری شود و ریزش بیشتری نباشد. در چنین شرایطی نیاز داریم که هوادار، همدل و یکصدا باشد. آنچه که در باشگاه اتفاق می‌افتد را از رسانه‌های مرجع و منابع رسمی باشگاه دنبال کنند. عده‌ای که منافعتشان از باشگاه استقلال قطع شده، هر کاری دلش خواست کرد. از نام و برند استقلال برای خودشان و خانواده‌شان استفاده کردند. چوب حراج به نام استقلال زدند. الان چرا باید فقهه بزنند و علیه استقلال شیطنت کنند؟ ۸۰۰ میلیارد بدهی استقلال

وی با اشاره به تأمین برخی منابع مالی در زمان مدیریت خطیر، اظهار داشت: برخی که تا دیروز بودند نتوانستند یک ریال از اسپانسر پول بیاورند، امروز مدعی هستند اما مسبب اصلی هزینه‌های نجومی و این ویرانه هستند. متأسفانه هیچ‌کس هم آن‌ها را بازخواست نمی‌کند. هر کسی آمده به این هوادار استقلال خیانت کرده و جایی هم پاسخگو نبوده است. هر که آمد اما آقایان ناراحت می‌شوند که سرمربی از حق تیمی دفاع می‌کند. دوستان دیگر شاید مصونیت دارند اما استقلال‌ها حق حرف زدن ندارند. اگر نکونام برای استقلال حرف نزد چه کسی حرف بزند؟ این باشگاه

معاون اجرایی باشگاه استقلال نسبت به حکم محرومیت سرمربی این تیم واکنش نشان داد. مهدی روحی در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، در خصوص اعلام حکم محرومیت موقت سرمربی استقلال، اظهار داشت: خوشبختانه شب گذشته با همت بچه‌ها و کادرفنی بازی مهمی را بردیم ولی خیلی متأسفیم از اینکه سرمربی ما به خاطر دفاع از تیم، بلافاصله محروم می‌شود. غیر از سرمربی یا مدیر باشگاه چه کسی باید از حق استقلال دفاع کند؟

**ببینید چقدر سوت‌ها در قهرمانی فصل گذشته تأثیر گذار بود**

وی افزود: آیا باید سکوت کنیم تا هر که هر کاری دلش می‌خواهد انجام بدهد؟ آیا ما باید سکوت کنیم و مردم بیابند از حق تیم محبوبشان دفاع کنند؟ هواداران هم دیده‌اند که داورهای ابتدای فصل پدر تیم ما را در آورده، این باشگاه برای مردم است. چه کسی باید از حق آن‌ها دفاع کند؟ هر طوری خواهد رفتار می‌کنند اما باید به جامعه میولونی هواداران استقلال احترام بگذارند. ما نمی‌گوییم به نفع ما سوت بزنند. فقط عدالت را رعایت کنند. قانون باید برای همه یکسان باشد، نه اینکه همه در اختیار یک تیم باشند تا استقلال و هوادارانش آسیب ببینند.

معاون اجرایی باشگاه استقلال گفت: شما ببینید برای یک تیم چطور سوت می‌زنند. اتفاقی که فصل گذشته هم مشخص بود. بایگ امتیاز قهرمان شدند اما ببینید در چند بازی سوت داور تأثیر گذار بود. چه زمانی برای استقلال این اتفاق افتاده است؟ با این شرایط سوال من این است که چه کسی باید حق استقلال را بگیرد؟ به جز نکونام و خطیر چه کسی نماینده این تیم و هوادارانش است؟

**خطیر سکوت کرد تا بنزین روی آتش استقلال بنشیند**

وی تصریح کرد: استقلال را ویرانه به خطیر تحویل دادند. اگر او سکوت کرده به خاطر این است که نمی‌خواهد مشکلات چندبرابر شود. اگر حرف می‌زد شاید بنزین روی آتش می‌شد. دوستانی که قبلاً در این باشگاه بودند، چه خیانت‌هایی که نکردند. الان استقلال در ریخت سخت افزاری هم مشکلات زیادی دارد. چرا تیمی که اینطور با اتحاد و همدلی کار می‌کند، باید انقدر مغضوب باشد؟

**برخی مصونیت دارند اما استقلال‌ها باید سکوت کنند!**

روحی با اشاره به اینکه نکونام حرف خاصی در کنفرانس خبری نزد فقط از حق استقلال دفاع کرد اما با برخی صحبت‌ها حتی علیه رئیس فدراسیون برخوردی نمی‌شود، گفت: ما میزبان هستیم، علیه تیم ما اشتباه داور می‌شود و بعد صدای هوادار در می‌آید اما آقایان ناراحت می‌شوند که سرمربی از حق تیمی دفاع می‌کند. دوستان دیگر شاید مصونیت دارند اما استقلال‌ها حق حرف زدن ندارند. اگر نکونام برای استقلال حرف نزد چه کسی حرف بزند؟ این باشگاه

فقط تا قبل از حضور خطیر است. مدیریت فعلی هزینه‌های جاری را هم بدهد یا بدهی‌هایی که تازه می‌آیند چکار کند؟ به عنوان مثال فردا روزی موظفیم حق و حقوق سلولوا را کامل پرداخت کنیم.

**توانستند هزار تومان درآمدزایی کنند اما دسیسه‌های امروز را مدیریت نمی‌کنند!**

روحی افزود: این اتفاقات را چه کسی رقم زده است؟ چه کسی پاسخگو خواهد بود؟ بعد هم مظلوم نمایی می‌کنند تا ذهن هوادار منحرف شود. هوادار استقلال نباید به آدم‌هایی که از استقلال و نام استقلال کاسی نامشروع کردند، بها بدهد. خطیر به عنوان یک مدیر جوان و کاربلد نیاز به زمان دارد تا بتواند خرابه‌ها را بسازد اما لازم است که این زمان از طرف هواداران به او داده شود. این آرایش به وجود آمده در استقلال حاصل مردانگی خطیر و نکونام است. هوادار هم باید عوامل بیرونی شود.

معاون اجرایی باشگاه استقلال در مورد انتقاداتی که از اسپانسر جدید استقلال می‌شود در حالیکه این اسپانسر مبلغ قابل توجهی را در اختیار باشگاه قرار داده گفت: آقابانی که تا دیروز نتوانستند هزار تومان برای استقلال بیاورند، این دسیسه‌ها را مدیریت می‌کنند. خطیر که آمده بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان درآمدزایی کرده، این مطمئن باشید در آینده اتفاقات بزرگی را با مدیریت کردند. سند مرغوب‌کار در گرو بایگ است و در آینده چه کسی جواب می‌دهد؟ چرا از خود باشگاه وثیقه گذاشتند و پول تهیه کردند؟ به خودشان رحمت می‌دادند و اسپانسر می‌گرفتند.

**پرسپولیس دچار حاشیه شد، نگاه‌ها را به سمت استقلال معطوف کردند!**

وی افزود: خطیر دنبال اتفاقات بزرگی در استقلال است. این قول را هم داده تا زمانیکه حضور دارد، تیم از آسیا حذف نشود. امیدوارم با همدلی اعضای تیم و باشگاه، امسال اتفاق خوبی بیفتد، بتوانیم تیم را به سمت قهرمانی ببریم و سال آینده از آسیا باشیم. مطمئن باشید در آینده اتفاقات بزرگی را با مدیریت خطیر شاهد خواهیم بود ولی نیازمند این است که هوادار با ما یکدل باشد و به هر شخصی اعتماد نکند. استقلال انقدر بدخواه دارد که هر کاری کند و نتیجه بگیرد، آندان عمومی را به سمت دیگری می‌برند. در حالیکه یک تیم دیگر دچار حاشیه شده اما اتفاقاتی را رقم می‌زنند که نگاه‌ها از آنها برداشته و به سمت استقلال معطوف شود.

روحی تصریح کرد: مدیریت فعلی با احدی شوخی ندارد و برای گرفتن حق استقلال از هیچ کوششی هم دریغ نمی‌کند. خردمان را مدیر نمی‌دانیم، نماینده هواداران هستیم چون خودمان هوادار این تیم هستیم. آمده‌ایم خدمت به قهرمان باشگاه کنیم. کاری که آقایان در گذشته نتوانستند انجام بدهند را در عملکرد چند ماهه خطیر ببینید. برای اینکه شان و اعتبار باشگاه استقلال حفظ شود، هر تلاشی می‌کنیم و از جان مایه می‌گذاریم. استقلال و هوادارانش باید سر بلند باشند.

◄ **امروز در تقویم:** ترور نارفراج آیت الله "سیدحسن مدرس" به امر "رضا خان" (۱۳۰۵ ش) | تصویب قانون مبارزه با کشت خشکاش در مجلس شورای ملی (۱۳۳۴ش) | درگذشت "حسینعلی راشد" دانشمند و سخنور معاصر(۱۳۵۹ ش)

## اخبار

محسن رضایی:

## آمریکا دست و پای آخر را برای ماندن در خاورمیانه می‌زند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: لشکرکشی مجدد آمریکا به مدیترانه و خلیج فارس، آخرین دست و پا زدن‌های آمریکا برای ماندن در غرب آسیا است. به گزارش ایسنا، محسن رضایی در حساب کاربری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«تشدید جنایات اسرائیل علیه غزه و لشکرکشی مجدد آمریکا به مدیترانه و خلیج فارس، آخرین دست و پا زدن‌های آمریکا برای ماندن در غرب آسیا است؛ اما نتیجه آن چیزی جز یک فاجعه بزرگ برای آمریکا و اروپا نخواهد بود. غلای غربی با یادآوری تجربه عراق و افغانستان، جلوی رهبران کوته‌فکر خود را بگیرند.»

شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

**عضو هیات رئیسه مجمع زنان اتحادیه بین‌المجالس جهانی:**

## مجمع زنان IPU به کشتار کودکان غزه واکنش نشان می‌دهد

یک عضو هیات رئیسه مجمع زنان اتحادیه بین‌المجالس جهانی گفت: با مواقت مجمع زنان قرار شد کارگروه ویژه‌ای در خصوص کشتار زنان و کودکان بی‌گناه غزه تشکیل شود.الهام آزاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد:

در آخرین روز از صدجهل‌هفتمین اجلاس جهانی بین‌المجالس (IPU) در آنکولا، جلسه غیر علنی هیات رئیسه مجمع زنان تشکیل شد.وی توضیح داد: با توجه به این‌که مجمع زنان IPU به بررسی مسائل حوزه زنان و ارائه دستورالعمل‌ها و راهکارها به پارلمان‌ها می‌پردازد، پیشنه‌ای در هیات رئیسه مجمع زنان IPU مطرح کرد که در خصوص جنایت جنگی علیه زنان و کودکان بی‌گناه غزه هیات رئیسه زنان IPU نیز باید واکنشی در این خصوص داشته باشد چراکه پیشرفت‌های دست‌نویس صلح و امنیت است، در حال حاضر در پاریکه غزه بیش از ۱۰۰۰ نفر از کودکان و زنان کشته شده و باید اقدام مناسبی انجام داد تا دنیا متوجه این جنایت شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: جنایت جنگی علیه زنان و کودکان غزه خلاف تمامی ضوابط و قواعد بین‌المللی است و لازم است که مجمع زنان IPU واکنش نشان دهد؛ بر این اساس هیات رئیسه زنان IPU متشکل از ۲۰ نفر از نمایندگان کشورهای مختلف از این پیشنهاد استقبال کرده و قرار شد کارگروه ویژه‌ای تشکیل شده تا اقدام سریعی صورت گیرد.

**معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور:**

## آمریکا نمی‌خواهد که کسی مزاحم اسرائیل شود

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در پیامی نوشت که آمریکا به دروغ ادعا می‌کند که به دنبال جلوگیری از گسترش درگیری در منطقه است.به گزارش ایسنا، مینم پیام محمد جمشیدی در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است:

“آمریکا به دروغ ادعا می‌کند که به دنبال جلوگیری از گسترش درگیری در منطقه است اما در واقع به دنبال آن است که هیچ‌کس مزاحم اسرائیل نشود تا دست باز و بدون خط قرمز غیرنظامیان را در غزه سلاخی کند.”

## هیات سه نفره کمیسون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی متشکل از ابراهیم عزیزی، مرتضی محمودوند و احمد آوایی که به بغداد سفر کردند، دیداری با نیبه بری رئیس پارلمان لبنان داشته و نامه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی را به رئیس پارلمان لبنان تحویل دادند.به گزارش ایسنا، ابراهیم عزیزی، نایب رئیس کمیسون امنیت ملی و سیاست خارجی در دیدار با رئیس مجلس نمایندگان لبنان، ضمن تقدیم پیام رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: در این مقطع حساس آقای نیبه بری نقش مهمی دارند و همه باید تلاش کنیم تا جنایت جنگی رژیم صهیونیستی در غزه متوقف شود و کمک‌های اولیه، دارویی و پشتیبانی به این مردم مظلوم برسد.نیبه بری، رئیس مجلس نمایندگان لبنان نیز از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از محور مقاومت و غزه قدرتی کرد.

مشارور سیاسی رهبر معظم انقلاب:

همه واقعیت‌های ضربات کم‌سابقه‌ای که پس از ترور سردار شهید سلیمانی دریافت کردند را با برخی نمایندگان سبک‌مغر کنگره در میان بگذارند.به گزارش ایسنا، دریابان علی سخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «لیدل علاقه و اختلاس و زمین‌خواری از اسفندماه سال ۱۴۰۱ آغاز و طی چند ماه کار اطلاعاتی و جمع‌آوری داده‌ومستندات قضایی یک باند بزرگ اختلاس و زمین‌خواری در شهرستان سراوان مورد ضربه قرار گرفت.برپایه این گزارش، پس از شناسایی اراضی دولتی و ملی تصرف شده در شهرستان سراوان با دستورمقام قضایی تاکنون بیش از ۶۵ هکتار از اراضی مذکور به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان از ید زمین‌خواران آزاد و به بیت‌المال برگردانده شد. همچنین چهره‌نفران مدیران و زمین‌خواران بزرگ سراوان که این شبکه را که به صورت حرفه‌ای مدیریت می‌کردند نیز دستگیر و به دادسرای این شهرستان معرفی شدند.

## مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب: کاخ سفید نمایندگان سبک‌مغر کنگره را توجیه کند

مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب گفت: مقامات آمریکا همه واقعیت‌های ضربات کم‌سابقه‌ای که پس از ترور سردار شهید سلیمانی دریافت کردند را با برخی نمایندگان سبک‌مغر کنگره در میان بگذارند.به گزارش ایسنا، دریابان علی سخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«لیدل علاقه و اختلاس و زمین‌خواری از اسفندماه سال ۱۴۰۱ آغاز و طی چند ماه کار اطلاعاتی و جمع‌آوری داده‌ومستندات قضایی یک باند بزرگ اختلاس و زمین‌خواری در شهرستان سراوان مورد ضربه قرار گرفت.برپایه این گزارش، پس از شناسایی اراضی دولتی و ملی تصرف شده در شهرستان سراوان با دستورمقام قضایی تاکنون بیش از ۶۵ هکتار از اراضی مذکور به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان از ید زمین‌خواران آزاد و به بیت‌المال برگردانده شد. همچنین چهره‌نفران مدیران و زمین‌خواران بزرگ سراوان که این شبکه را که به صورت حرفه‌ای مدیریت می‌کردند نیز دستگیر و به دادسرای این شهرستان معرفی شدند.

## اطلاعات سیستان و بلوچستان اطلاعاتی داد؛ انهدام شبکه گسترده ارتشا اختلاس و زمین‌خواری در سراوان

اطلاعات سیستان و بلوچستان در اطلاعیه‌ای از انهدام شبکه گسترده ارتشا، اختلاس و زمین‌خواری به ارزش پنج هزار میلیارد ریال را در شهرستان سراوان خبر داد.به گزارش ایرنا، در اطلاعیه اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان آمده است: این اداره کل در راستای اجرای موثبات مقام معظم رهبری برای برخورد با مفاسد کلان اقتصادی و اداری و جلوگیری از ایجاد شبکه‌های فساد و تبانی در سال «مهار تورم و رشد» تولید با همکاری دادگستری سراوان اقدامات صیانتی و اطلاعاتی ویژه‌ای را برای شناسایی و برخورد با مفاسدان اقتصادی و زمین‌خواران کلان در این شهرستان در دست‌نور کار خود قرار داد.در این راستا با عنایت خداوند متعال و تلاش شبانه‌روزی سربازان گمنام امام‌زمان (عج) با همکاری با هماهنگی مقامات قضایی و همراهی اعضای شورای تأمین، شناسایی یک شبکه گسترده ارتشا و اختلاس و زمین‌خواری از اسفندماه سال ۱۴۰۱ آغاز و طی چند ماه کار اطلاعاتی و جمع‌آوری داده‌ومستندات قضایی یک باند بزرگ اختلاس و زمین‌خواری در شهرستان سراوان مورد ضربه قرار گرفت.برپایه این گزارش، پس از شناسایی اراضی دولتی و ملی تصرف شده در شهرستان سراوان با دستورمقام قضایی تاکنون بیش از ۶۵ هکتار از اراضی مذکور به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان از ید زمین‌خواران آزاد و به بیت‌المال برگردانده شد. همچنین چهره‌نفران مدیران و زمین‌خواران بزرگ سراوان که این شبکه را که به صورت حرفه‌ای مدیریت می‌کردند نیز دستگیر و به دادسرای این شهرستان معرفی شدند.

◄ **امروز در تقویم:** ترور نارفراج آیت الله "سیدحسن مدرس" به امر "رضا خان" (۱۳۰۵ ش) | تصویب قانون مبارزه با کشت خشکاش در مجلس شورای ملی (۱۳۳۴ش) | درگذشت "حسینعلی راشد" دانشمند و سخنور معاصر(۱۳۵۹ ش)

## تحلیل «جمله» از پایان نام‌نویسی قطعی انتخابات مجلس دوازدهم و شروع بررسی صلاحیت‌ها؛

# توپ مشارکت در زمین شورای نگهبان



اهمیت دارد که به مجلسی‌فوی‌تر از مجلس فعلی نیاز داریم و مجلس مقننر نیز با مشارکت حداکثری گروه‌ها و جناح‌های سیاسی در انتخابات شکل خواهد گرفت.

جای خرسندی است که برابر آخرین آمار، مشارکت نامزدها در ثبت‌نام چشم‌گیر بود و حتی در برخی استان‌ها مانند گیلان، رکورد به‌عنوان چند نمونه باید گفت در استان مازندران که ۱۲ کرسی نمایندگی دارد، ۷۱۹ داوطلب نام‌نویسی کردند و این عدد برای استان گیلان با ۱۳ نماینده به ۵۳۲ داوطلب

تأیید صلاحیت به شورای نگهبان ارجاع شد. این شورا در مدت زمان قانونی، وظیفه دارد اسامی افراد واجد شرایط را به هیأت اجرایی اعلام کند و لیست واجدان نهایی نامزدی در این انتخابات مهم، از طریق فرماندار ی‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

اگر دو احتمال داده شده بر کاهش مشارکت- مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم- به قوت خود باقی است و لازم است شورای نگهبان در تأیید صلاحیت‌ها نگاه مَشیقّ به قانون نداشته باشد و با اعمال نگاه موشع، تلاش کند در لیست نهایی، همه گروه‌های سیاسی و همه طیف‌های اجتماعی نامزد خود را داشته باشند تا فضا رقابتی شود و مردم به‌ویژه جوانان غرم خود را جزم کنند و پشت سر نامزد مورد حمایت خود بایستند تا مشارکت حداکثری محقق شود و بدیهی است کسانی که حائز اکثریت آرا شدند، در نهایت بر کرسی بزرگ پهارستان می‌نشینند.

با توجه به این نکته که طرح حاکمیت یک‌دست اصولگرها تقریباً شکست خورده و دست‌انورد خاصی برای کشور نداشته است، بهتر است شورای نگهبان از تنگ کردن فیلتر صلاحیت‌های نامزدها دوری کند تا نمایندگان برخی جناح‌های منتقد نیز وارد گود رقابت انتخاباتی شوند تا اگر موفق به جلب نظر

تأیید صلاحیت به شورای نگهبان ارجاع شد. این شورا در مدت زمان قانونی، وظیفه دارد اسامی افراد واجد شرایط را به هیأت اجرایی اعلام کند و لیست واجدان نهایی نامزدی در این انتخابات مهم، از طریق فرماندار ی‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

اگر دو احتمال داده شده بر کاهش مشارکت- مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم- به قوت خود باقی است و لازم است شورای نگهبان در تأیید صلاحیت‌ها نگاه مَشیقّ به قانون نداشته باشد و با اعمال نگاه موشع، تلاش کند در لیست نهایی، همه گروه‌های سیاسی و همه طیف‌های اجتماعی نامزد خود را داشته باشند تا فضا رقابتی شود و مردم به‌ویژه جوانان غرم خود را جزم کنند و پشت سر نامزد مورد حمایت خود بایستند تا مشارکت حداکثری محقق شود و بدیهی است کسانی که حائز اکثریت آرا شدند، در نهایت بر کرسی بزرگ پهارستان می‌نشینند.

با توجه به این نکته که طرح حاکمیت یک‌دست اصولگرها تقریباً شکست خورده و دست‌انورد خاصی برای کشور نداشته است، بهتر است شورای نگهبان از تنگ کردن فیلتر صلاحیت‌های نامزدها دوری کند تا نمایندگان برخی جناح‌های منتقد نیز وارد گود رقابت انتخاباتی شوند تا اگر موفق به جلب نظر

### رئییسی در تماس تلفنی با امیر قطر:

## ملت فلسطین بیش از همیشه به حمایت موثر جهانیان و به‌ویژه کشورهای اسلامی نیاز دارند

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در گفتگو تلفنی با شیخ «تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر، درباره راهکارهای عملی حمایت از ملت مظلوم فلسطین رایزنی کردند.

رئیس جمهور با اشاره به افزایش بی‌سابقه جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان فلسطینی در عین ایجاد وضع انسانی اسفناک با قطع آب و برق و مسدود کردن ورود غذا و دارو به غزه، بر ضرورت

تأیید صلاحیت به شورای نگهبان ارجاع شد. این شورا در مدت زمان قانونی، وظیفه دارد اسامی افراد واجد شرایط را به هیأت اجرایی اعلام کند و لیست واجدان نهایی نامزدی در این انتخابات مهم، از طریق فرماندار ی‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

اگر دو احتمال داده شده بر کاهش مشارکت- مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم- به قوت خود باقی است و لازم است شورای نگهبان در تأیید صلاحیت‌ها نگاه مَشیقّ به قانون نداشته باشد و با اعمال نگاه موشع، تلاش کند در لیست نهایی، همه گروه‌های سیاسی و همه طیف‌های اجتماعی نامزد خود را داشته باشند تا فضا رقابتی شود و مردم به‌ویژه جوانان غرم خود را جزم کنند و پشت سر نامزد مورد حمایت خود بایستند تا مشارکت حداکثری محقق شود و بدیهی است کسانی که حائز اکثریت آرا شدند، در نهایت بر کرسی بزرگ پهارستان می‌نشینند.

با توجه به این نکته که طرح حاکمیت یک‌دست اصولگرها تقریباً شکست خورده و دست‌انورد خاصی برای کشور نداشته است، بهتر است شورای نگهبان از تنگ کردن فیلتر صلاحیت‌های نامزدها دوری کند تا نمایندگان برخی جناح‌های منتقد نیز وارد گود رقابت انتخاباتی شوند تا اگر موفق به جلب نظر

تأیید صلاحیت به شورای نگهبان ارجاع شد. این شورا در مدت زمان قانونی، وظیفه دارد اسامی افراد واجد شرایط را به هیأت اجرایی اعلام کند و لیست واجدان نهایی نامزدی در این انتخابات مهم، از طریق فرماندار ی‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

## گزارش جمله از افزایش آمار سکنه مغزی در ایران؛ فکر و خیال دارد ما را می‌کشد



نوعی فشار و تنش عصبی است. تنش و هر محرکی که در انسان، ایجاد تنش کند، استرس‌زا نامیده می‌شود. مقدار کمی استرس می‌تواند دارای فوایدی از جمله افزایش تحرک و انگیزه در افراد باشد. این نوع استرس، استرس مثبت نامیده می‌شود، اما استرس شدید می‌تواند علاوه بر ایجاد مشکلات و بیماری‌های روانی مانند افسردگی، باعث ایجاد مشکلات بدنی مانند سردردهای تنشی و افزایش احتمال ابتلا به سرطان، سکنه قلبی و سکنه مغزی در افراد شود.

تقریباً دو سال پیش مجید صادقی، رئیس انجمن روانشناسان ایران، از شیوع ۶۷ درصدی افسردگی در جامعه ایرانی خبر داده بود. او با بیان اینکه «افسردگی جمعی» درد این روزهای جامعه ایرانی است، گفت: «افسردگی در ایران با نرخ ۱۲.۵ درصد سالانه به صورت تصاعد هندسی در حال افزایش است». این نرخ البته در سال گذشته رشدی شدیدتر یافت به‌طوری‌که شاهد افسردگی های گسترده در جامعه ایرانی به خصوص قشر جوان بودیم. توجه به آمار استرس و افسردگی در جامعه ایرانی از آن جهت اهمیت دارد که محققان اثبات کرده‌اند استرس‌های حاد و مزمن و اضطراب و افسردگی‌های شدید در بروز آریتمی‌های (بتنش نامنظم) قلبی و فشار به عصاب و ایجاد سکنه های مغزی تاثیر دارند و می‌توانند عامل مرگ‌های ناگهانی باشند.

تقریباً دو سال پیش مجید صادقی، رئیس انجمن روانشناسان ایران، از شیوع ۶۷ درصدی افسردگی در جامعه ایرانی خبر داده بود. او با بیان اینکه «افسردگی جمعی» درد این روزهای جامعه ایرانی است، گفت: «افسردگی در ایران با نرخ ۱۲.۵ درصد سالانه به صورت تصاعد هندسی در حال افزایش است».

این نرخ البته در سال گذشته رشدی شدیدتر یافت به‌طوری‌که شاهد افسردگی های گسترده در جامعه ایرانی به خصوص قشر جوان بودیم. توجه به آمار استرس و افسردگی در جامعه ایرانی از آن جهت اهمیت دارد که محققان اثبات کرده‌اند استرس‌های حاد و مزمن و اضطراب و افسردگی‌های شدید در بروز آریتمی‌های (بتنش نامنظم) قلبی و فشار به عصاب و ایجاد سکنه های مغزی تاثیر دارند و می‌توانند عامل مرگ‌های ناگهانی باشند.

سوزه‌های قدیمی آغاز شده است. در همین رابطه یکبار دیگر فیلمی که سال ۹۵ تولید و منتشر شده بود یکبار دیگر در فضای مجازی منتشر شد.در روزهای اخیر فیلمی از یک مصاحبه مردمی تقطیع و هدایت شده و رابطه با عملکرد قوه قضاییه در فضای مجازی در حال انتشار است. این فیلم که در چند سال اخیر نیز بازنشر شده، حدود ۷ سال پیش یعنی در سال ۹۵ تولید و در همان سال در فضای مجازی منتشر شده بود. در ماه‌های اخیر نیز فیلم‌های مشابه دیگری در فضای مجازی منتشر شده که مربوط به سال‌های گذشته است. در حالی که مبارزه قاطع با فساد درون دستگاهی و خارج از قوه قضاییه با جدیت

تأیید صلاحیت به شورای نگهبان ارجاع شد. این شورا در مدت زمان قانونی، وظیفه دارد اسامی افراد واجد شرایط را به هیأت اجرایی اعلام کند و لیست واجدان نهایی نامزدی در این انتخابات مهم، از طریق فرماندار ی‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

◄ **امروز در تقویم:** ترور نارفراج آیت الله "سیدحسن مدرس" به امر "رضا خان" (۱۳۰۵ ش) | تصویب قانون مبارزه با کشت خشکاش در مجلس شورای ملی (۱۳۳۴ش) | درگذشت "حسینعلی راشد" دانشمند و سخنور معاصر(۱۳۵۹ ش)

شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«تشدید جنایات اسرائیل علیه غزه و لشکرکشی مجدد آمریکا به مدیترانه و خلیج فارس، آخرین دست و پا زدن‌های آمریکا برای ماندن در غرب آسیا است. به گزارش ایسنا، محسن رضایی در حساب کاربری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«تشدید جنایات اسرائیل علیه غزه و لشکرکشی مجدد آمریکا به مدیترانه و خلیج فارس، آخرین دست و پا زدن‌های آمریکا برای ماندن در غرب آسیا است؛ اما نتیجه آن چیزی جز یک فاجعه بزرگ برای آمریکا و اروپا نخواهد بود. غلای غربی با یادآوری تجربه عراق و افغانستان، جلوی رهبران کوته‌فکر خود را بگیرند.»

شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

**عضو هیات رئیسه مجمع زنان اتحادیه بین‌المجالس جهانی:**

## مجمع زنان IPU به کشتار کودکان غزه واکنش نشان می‌دهد

یک عضو هیات رئیسه مجمع زنان اتحادیه بین‌المجالس جهانی گفت: با مواقت مجمع زنان قرار شد کارگروه ویژه‌ای در خصوص کشتار زنان و کودکان بی‌گناه غزه تشکیل شود.الهام آزاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد:

در آخرین روز از صدجهل‌هفتمین اجلاس جهانی بین‌المجالس (IPU) در آنکولا، جلسه غیر علنی هیات رئیسه مجمع زنان تشکیل شد.وی توضیح داد: با توجه به این‌که مجمع زنان IPU به بررسی مسائل حوزه زنان و ارائه دستورالعمل‌ها و راهکارها به پارلمان‌ها می‌پردازد، پیشنه‌ای در هیات رئیسه مجمع زنان IPU مطرح کرد که در خصوص جنایت جنگی علیه زنان و کودکان بی‌گناه غزه هیات رئیسه زنان IPU نیز باید واکنشی در این خصوص داشته باشد چراکه پیشرفت‌های دست‌نویس صلح و امنیت است، در حال حاضر در پاریکه غزه بیش از ۱۰۰۰ نفر از کودکان و زنان کشته شده و باید اقدام مناسبی انجام داد تا دنیا متوجه این جنایت شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: جنایت جنگی علیه زنان و کودکان غزه خلاف تمامی ضوابط و قواعد بین‌المللی است و لازم است که مجمع زنان IPU واکنش نشان دهد؛ بر این اساس هیات رئیسه زنان IPU متشکل از ۲۰ نفر از نمایندگان کشورهای مختلف از این پیشنهاد استقبال کرده و قرار شد کارگروه ویژه‌ای تشکیل شده تا اقدام سریعی صورت گیرد.

تأیید صلاحیت به شورای نگهبان ارجاع شد. این شورا در مدت زمان قانونی، وظیفه دارد اسامی افراد واجد شرایط را به هیأت اجرایی اعلام کند و لیست واجدان نهایی نامزدی در این انتخابات مهم، از طریق فرماندار ی‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

## معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور: آمریکا نمی‌خواهد که کسی مزاحم اسرائیل شود

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در پیامی نوشت که آمریکا به دروغ ادعا می‌کند که به دنبال جلوگیری از گسترش درگیری در منطقه است.به گزارش ایسنا، مینم پیام محمد جمشیدی در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است:

“آمریکا به دروغ ادعا می‌کند که به دنبال جلوگیری از گسترش درگیری در منطقه است اما در واقع به دنبال آن است که هیچ‌کس مزاحم اسرائیل نشود تا دست باز و بدون خط قرمز غیرنظامیان را در غزه سلاخی کند.”

## یادداشت سردبیر

## جان باختن ۳۴ روزنامه نگار از آغاز حملات اسرائیل به نوار غزه تا به حال؛ غزه قتلگاه خبرنگاران



از زمان آغاز تجاوزات صهیونیست‌ها از ۳ هفته قبل تا بحال، ۳۴ خبرنگار به جان خود را از دست داده‌اند، که این آمار عملاً غزه را به قتلگاه خبرنگاران تبدیل کرده است.

به گزارش جمله این تلفات سنگین فشارهای بین‌المللی بر اسرائیل را افزایش داده است به خصوص آنکه اسرائیل کارنامه سیاهی در برخورد با خبرنگاران دارد و فهرست طولیلی از خبرنگاران کشته یا زخمی شده توسط اسرائیل در یک دهه اخیر موجود است.

بعد از بی‌توجهی اسرائیل به علانم خبرنگاری و هدف قرار دادن آنها، اتحادیه روزنامه‌نگاران فلسطینی هشدار داد که در سایه قطع کامل ارتباطات و اینترنت در نوار غزه و تشدید بمباران‌ها، ممکن است اسرائیلی‌ها به یک قتل عام فجیع علیه خبرنگاران و اصحاب رسانه دست بزنند.

این اتحادیه در بیانیه‌ای که دیروز شنبه صادر شد اعلام کرد رژیم صهیونیستی تاکنون ده‌ها روزنامه‌نگار و خانواده‌های آنها را قتل عام و ده‌ها نهاد رسانه‌ای و منازل اصحاب رسانه را ویران کرده است.

اتحادیه روزنامه‌نگاران فلسطینی افزود، این بخشی از سیاست سیستم‌تازیک و یک تصمیم رسمی از جانب اشغالگران برای ارباع اصحاب رسانه با هدف جلوگیری از انتشار اخبار و تصاویر جنایات رژیم صهیونیستی به سراسر جهان است.

این اتحادیه از همه سازمان‌های بین‌المللی مربوطه خواست تا مسئله قتل عام روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه در نوار غزه را جدی بگیرند.

اعلان این آمار البته محدود به اتحادیه‌های مقاومت نیست و کمیته بین‌المللی حمایت از روزنامه‌نگاران نیز به شدت از وضعیت خبرنگاران در غزه اظهار تاسف کرده است.

در آخرین گزارش این کمیته آمده است: "تا روز ۲۰ اکتبر (۲۸ مهر) دست کم ۲۲ خبرنگار در میان بیش از ۴۰۰ قربانی این درگیری از هر دوطرف هستند. ۲۲ خبرنگار از جمله ۱۸ خبرنگار فلسطینی، یک خبرنگار لبنانی و ۳ خبرنگار رژیم صهیونیستی در این درگیری‌ها کشته شده‌اند همچنین گفته می‌شود ۸ خبرنگار مجروح شده و سه نفر دیگر مفقود با بازداشت شده‌اند."

این سازمان تأکید کرده است خبرنگاران در سمت غزه با مخاطرات فوق‌العاده زیادی برای پوشش بحران ناشی از حملات ویرانگر ارتش اسرائیل، قطع ارتباطات و قطع گسترده برق مواجه هستند.

رژیم صهیونیستی در همان نخستین روزهای جنگ عامدانه ساختمان خبرنگاران در غزه را هدف قرار داد تا مانع از پوشش وقایع و جنایت‌هایی شود که این رژیم در این شهر به آن دست می‌زند.

تمامی این وحشی‌گری‌ها و فشارها درحالی‌است که مقاومت فلسطین، همچنان در حال شلیک موشک به سوی مناطق مختلف در اراضی اشغالی فلسطین و شهرک‌های صهیونیست‌نشین و مواضع ارتش اشغالگر است و همچنان با موشک «R۱۶۰»، حيفا و با موشک «عیاش ۲۵۰»، منطقه «ایلات) را هدف قرار داده و مقرر فرماندهی یگان ضد غزه (ریعم) را نیز موشک‌باران کرده است.

شاخه نظامی حماس، تل آویو و اطراف آن و پایگاه نظامی «مارس» را با موشک هدف قرار داد و آن را پاسخ به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه غزه دانست.



◄ **امروز در تقویم:** روزنامه بهار منتشره در مشهد اعلام کرد رضاقلي خان نظام السلطنه به سمت والي ايالت خراسان منصوب شده است(۱۳۰۰ش)۱ قوام السلطنه رئيس الوزراء لايحه قانوني محاکمه وزراء را در ۱۳۱ ماده براي تصويب تقديم مجلس نمود (۱۳۰۱ش)۱

## اخبار

تنها در یک ماه محقق شد؛

## پرداخت بیش از ۱۰ هزار فقره وام ازدواج توسط بانک تجارت

بانک تجارت در همراه امسال با پرداخت بیش از ۱۰ هزار فقره وام ازدواج و ۷۶۷۴ فقره تسهیلات فرزندآوری از جوانان ایرانی حمایت کرد.
به گزارش مدیریت روابطعمومی وارنقا، سرمایه‌اجتماعی بانک تجارت، این هم‌راه را به ۶۳ هزار و هفتصدویست فقره رساند.

بانک‌تجارت همچنین در راستای اجرای قانون حمایت‌از فرزندآوری، در هم‌راه سال جاری، تعداد ۷۶۷۴ فقره تسهیلات پرداخت کرد و به این ترتیب تعداد پرداخت‌ها در این سررسیل تا پایان مهرماه به ۲۲ هزار و دیوست‌وینجاهفت‌فقره‌بالغ‌شد.

بر اساس این گزارش، در حال حاضر ۳۱ هزار و سیزده نفر از متقاضیان تسهیلات ازدواج و ۳۸ هزار و پانصدو هفتادونفر از متقاضیان تسهیلات فرزندآوری در نوبت دریافت این تسهیلات هستند که با تکمیل مدارک مورد نیاز به نوبت تسهیلات خود را دریافت خواهند کرد.

### مدیرعامل بانک کارآفرین اعلام کرد:

## ۲۲ هزار میلیارد ریال سهم دانش‌بنیان‌ها از تسهیلات بانک کارآفرین

بانک کارآفرین بعنوان یکی از حامیان اصلی حوزه دانش بنیان، در نیمه نخست سال جاری بیش از ۲۲هزار میلیارد ریال به شرکت‌های دانش‌بنیان تسهیلات ارائه کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، دکتر

احمد بهاروندی با اشاره به اینکه بانک کارآفرین به عنوان بانک پیشرو در حمایت و تأمین مالی دانش‌بنیان‌ها شناخته شده است، اعلام کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان در سال‌های اخیر توانسته‌اند جایگاه خود را در اقتصاد ایران تثبیت کنند و نقش مناسبی در اشتغالزایی داشته باشند. بهاروندی ادامه داد: این بانک در راستای یکی از اهداف و برنامه‌ها سالانه خود، طی چندسال گذشته حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان را به صورت جدی در دستور کار خود قرار داده و بر مبنای تأثیرگذاری این شرکت‌ها در افزایش رفاه جامعه، تمرکز ویژه‌ای بر اعطای تسهیلات به آنها داشته به نحوی که طبق آمارها در سال ۱۴۰۰، حدود یک هزار و ۱۸۳ میلیارد ریال از کل تسهیلات اعطایی بانک در این بخش متمرکز بوده است. به گفته مدیرعامل بانک کارآفرین، سهم بانک در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ را بشد ۲۹ برابری هم‌راه شده و به ۲۹ هزار و ۷۵۶ میلیارد ریال افزایش یافته است که حکایت از عزم بانک کارآفرین برای حمایت همه‌جانبه‌ای از این بخش دارد.

وی با اشاره به اینکه در نیمه نخست سال جاری بیش از ۲۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان تخصیص یافته است گفت: تداوم این روند در مقایسه با کل منابع تخصیصی به این بخش در سال ۱۴۰۰ حاکی از رشد بیش از ۲۲ برابری بوده است. به گفته بهاروندی اعتقاد بانک کارآفرین بر این است که شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند عقب‌ماندگی‌های گذشته در بخش فناوری را از میان بردارند؛ بنابراین با رعایت حمایت از کارآفرینی و اشتغال‌زایی تقاهم نام‌های متعددی را با فعالین و مشق‌افزایان این حوزه از جمله دانشگاه‌ها و صندوق نوآوری و شکوفایی منعقد شده است و شکی نیست مسیر آینده و پیش روی کشور در دستان دانش بنیان‌هاست.

## اعلام آمادگی بانک پارسیان جهت ارائه خدمات به وراث متوفیان سهام عدالت

بانک پارسیان به منظور تسریع و سهولت در ارائه خدمات به مردم و رفاه حال هموطنان، امکان احراز هویت و اصالت مستندات و مدارک ارائه شده توسط وراث متوفیان سهام عدالت جهت ثبت اقلام اطلاعاتی گواهی حضر

وراثت در در بخش عملیات قهری سامانه کارا را فراهم کرده است. بر این اساس متقاضیان پس از طی فرآیند طراحی شده با در دست داشتن مدارک لازم می‌توانند به شعب بانک پارسیان ویا کارگزاری این بانک مراجعه‌نمایند.

فرآیند انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث

بر اساس فرآیند طراحی شده، احدی ا زورث که الزاماً پیشتر باید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سامجام) ثبت‌نام کرده‌باشد می‌تواند با مراجعه به "قسمت امور سهام عدالت متوفیان" در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir اطلاعات لازم شامل کدملی متوفی، تاریخ تولد متوفی و تاریخ وید متوفی، را وارد و استعلام زمان تسکيل پرونده متوفی را مشاهده نماید. در این بخش اطلاعاتی از قبیل وضعیت دارایی سهام و امکان با عدم امکان تقسیم سود نمایش داده می شود.

مدارک مورد نیاز

در صورت مشاهده زمان تقسیم سود دارایی متوفی، سپس متقاضی، می‌تواند با در دست داشتن تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی، اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمام وراث تعیینی در گواهی حضر وراثت و یکی برابر اصل حضر وراثت (مهموره به مهر همان مرجع صادر کننده گواهی) و احیاناً وصیت‌نامه شخص فوت شده به یکی از شعب بانک پارسیان یا کارگزاری این بانک مراجعه نماید. پس از بررسی مدارک و احراز هویت، در صورتی که پرونده بدون نقص باشد، به شرکت سمات جهت تقسیم دارایی ارسال می شود. لازم به ذکر است؛ در خصوص متوفیانی که تاریخ فوت آن‌ها بعد از ۱۳۹۹/۷/۱۵ می باشد، ارائه اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی پرداخت مالیات بر اربث مندرج به سهام عدالت ضروری است. شایان ذکر است؛ آن دسته از سهامداران عدالت متوفی که تاکنون گواهی حضر وراثت آنها اخذ نگردیده است، می‌توانند با در دست داشتن گواهی فوت، شناسنامه متوفی، سند عقدنامه یا رونوشت آن، شناسنامه وراث و وصیت‌نامه شخص فوت شده (در صورت وجود) به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک قضایی مراجعه و مراحل صدور گواهی حضر وراثت که از اصلی ترین مستندات لازم در فرآیند انتقال سهام عدالت متوفی به وراث است را پیگیری نمایند.

## رشد ۱۰۶ درصدی بیمه تعاون در شش ماه

صورت های مالی نیمه نخست سال جاری شرکت بیمه تعاون از رشد ۱۰۶ درصدی حق بیمه تولیدی آن حکایت دارد. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به نقل از خبرنگار پایگاه خبری خرد و کلان، آن طوری که صورت های مالی این شرکت حکایت می کند، در شش ماه اول سال جاری، بیشترین میزان رشد در پرتفوی این شرکت به بیمه پول با ۲۶۷ درصد و پس از آن، به رشته های عمرمانی با ۲۱۰ درصد هویلیما با ۱۹۹ درصد تعلق دارد. بیشترین حق بیمه تولیدی نیز به رشته بیمه شخص ثالث با رقم ۳۴۵۷ میلیارد ریال مربوط است. تولید حدود ۱۳ هزار میلیارد ریال حق بیمه توسط شرکت بیمه تعاون تا پایان تابستان امسال، این شرکت را در آستانه فتح سهم یک درصدی بازار قرار داده است. این شرکت در نیمه نخست سال جاری بیش از ۵،۵ هزار میلیارد ریال خسارت به بیمه شدگان و بیمه گزاران خود پرداخت کرده است. بر این اساس می توان ارزیابی کرد که نسبت خسارت این شرکت در این مدت ۴۳ درصد بوده که رقمی مطلوب در صنعت بیمه است. رشد ۸۹ درصدی درآمدهای عملیاتی از جهت گیری درست این شرکت در عملیات بیمه گری حکایت دارد و همین فرایند باعث شده است که سود پایه هر سهم متعادل در پایان شهریورماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد ۶۳ درصدی مواجه شود.

### Economy

■ یکشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ ■ ۱۳ ربيع الثاني ۱۴۴۵قمری ■ ۲۹ اکتبر ۲۰۲۳ ■ سال هفتم ■ شماره ۱۶۴۴

### مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در دیدار خود با متخصصان بانکداری اسلامی؛

# کارمزد از بانکداری قرض‌الحسنه در ایران حذف می‌شود

ملی، ملت، صادرات، سپه، تجارت، مسکن، کشاورزی، رفاه کارگران، صنعت و معدن و توسعه صادرات سهامداران بانک قرض‌الحسنه مهر ایران هستند.

شمسی‌نژاد تأکید کرد: نخستین بانک تخصصی قرض‌الحسنه در ایران با هدف بهبود شاخص‌های عملکرد مالی کشور در زمینه عقد قرض‌الحسنه و فرهنگ‌سازی سنت سپندیده قرض‌الحسنه فعالیت خود را آغاز کرد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به دستاوردهای بین‌المللی این بانک، گفت: کسب رتبه سومین بانک اسلامی جهان و بانک اول ایران در سال ۲۰۱۸ به انتخاب نشریه بنکر، کسب جایزه نخبه اقتصادی جهان اسلام در سال ۲۰۱۹ به انتخاب سازمان همکاری اسلامی (OIC) و ورود به جمع ۱۰۰۰ بانک برتر جهان در سال ۲۰۲۲ به انتخاب نشریه بنکر از جمله افتخارات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در عرصه بین‌المللی است.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به عرضه اوراق قرض‌الحسنه برای نخستین بار، گفت: علاقه‌مندان می‌توانند با خرید اوراق قرض‌الحسنه از طریق بازار سرمایه، نسبت به دریافت وام قرض‌الحسنه اقدام کنند. در این طرح اینکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، مشتری از امتیاز وام بیشتری نسبت به سپرده‌گذاری در بانک منتفع می‌شود. مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران افزود: ثبت بانکداری بر اساس عقد قرض در بانک توسعه اسلامی (ISDB) یکی از اهدافی است که بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به صورت جدی آن را دنبال می‌کند تا به‌عنوان الگویی به سایر کشورها نیز ارائه شود.

سلیمان جهضمی «از عمان با مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران دیدار کردند. مکتوم بن راشد در این دیدار گفت: بیش از ۵۰ درصد خدمات بانک‌های عمان به صورت آنلاین است. در حوزه بانکداری خرد، بانک خصوصی در عمان فعال نیست، اما ۲ بانک دولتی «توسعه» و «مسکن» وجود دارد. بانک مسکن برای تسهیل خرید مسکن و بانک توسعه در حوزه مشاغل خرد فعالیت می‌کند. این بانک‌ها سرمایه خود را از دولت دریافت می‌کنند. بانک توسعه حدود یک میلیارد دلار سرمایه دارد. وی افزود: بخش خیلی ناچیز و اندکی از وام‌هایی که توسط بانک‌های عمان پرداخت می‌شود، به صورت قرض‌الحسنه است. آنچه که ما از قرض‌الحسنه در ایران دیدیم، بسیار شبیه به بانک توسعه در عمان است. بانک توسعه وام‌های خرد نیز پرداخت می‌کند، اما سایر بانک‌های اسلامی دربی شراکت با مشتریان خود هستند.

#### ● کارمزد از بانکداری قرض‌الحسنه در ایران حذف می‌شود

دکتر «سید سعید شمسی‌نژاد» نیز در این دیدارها به بیان تاریخچه و سازوکار عملکرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پرداخت و گفت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در سال ۱۳۸۶ شمسی (۲۰۰۷ میلادی) و با هدف توسعه دربرگیری قرض‌الحسنه در بین ایرانیان تأسیس شد. مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: سرمایه اولیه بانک ۱۵هزار میلیارد ریال بود که به تدریج و با چند مرحله افزایش سرمایه در طول سال‌های گذشته، به ۱۰۰ هزار میلیارد ریال بالغ شده است.

وی اظهار داشت: ۱۰ بانک بزرگ کشور از جمله



برای بانکداری اسلامی خود داشته باشند.

#### ● سودآورترین بخش فعالیت بانکی در پاکستان، بانکداری اسلامی است

وی ادامه داد: همه بانک‌ها دریچه بانکداری اسلامی خود را فعال کردند و اکنون سودآورترین

بخش فعالیت بانکی در پاکستان، بانکداری اسلامی است. علتش این است که مردم بابت

ووجهی که نزد بانک‌ها می‌گذارند، تمایلی به دریافت سود ندارند و به این طریق بانک‌ها با کاهش هزینه تجهیز منابع، سود زیادی کسب

می‌کنند. منابع را نیز در قالب عقد مضاربه در اختیار فعالان اقتصادی قرار می‌دهند و منفعت شرعی حاصل از آن را کسب می‌کنند.

البخاری با تأکید بر کارا بودن مدل بانکداری اسلامی، گفت: بانک «میزان» که از بانک‌های اسلامی پاکستان است، سودی بیش از بزرگ‌ترین بانک‌های پاکستان کسب می‌کند.

#### ● مدلی شبیه به قرض‌الحسنه در عمان اجرا شده است

در جلسه‌ای دیگر «مکتوم بن راشد» و «علی بن

امکان ارتباط مالی میان تأمین‌کنندگان، تولیدکنندگان، ارکان تأمین مواد اولیه و توزیع کالا و خدمات را بدون کمترین نیاز به مکانیزم خلق پول و بی‌نیاز از نقدیگی زائد فراهم می‌سازد که می‌توان جایگزینی مناسب شیوه سنتی به عنوان راهکاری مؤثر برای مهار تورم و رشد تولید باشد.

شیخ حسینی ادامه داد: تمرکز بر هدایت منابع بانک به سمت تعاونی‌های تولیدی و SMEها و افزایش سهم بخش‌های واقعی و تولیدی در پرتفوی تسهیلات بانک، رعایت انضباط مالی و اعتباری در عملیات اصلی بانک، تسهیل‌گری و توسعه سایر ابزارهای تأمین مالی می‌تواند نقش آفرینی

از سوی بانک سینا پرداخت می‌شود، با دشواری‌های زیادی برای مشتریان همراه بوده است مانند اینکه متقاضیان باید مسافت زیادی را برای انجام برخی امور تا نزدیک‌ترین شعبه بانک طی می‌کردند یا آن‌که همکاران بانک سینا برای احراز هویت و افتتاح حساب برای این گروه، باید به این مناطق مراجعه می‌کردند تا فرآیند تسهیلات طی شود.

در سامانه سییات، این امکان فراهم شده است که اطلاعات جامعه مخاطب بنیاد علوی به صورت سیستمی و مکانیزه بر روی

این سامانه ثبت شده و سپس متقاضیان بنا بر انتخاب خود، برای دریافت تسهیلات به کانال غیرحضور و در شرایط خاص در آن محصولات گروه‌های کالایی متعدد منظور ارائه خدمات به متقاضیان دریافت تسهیلات به روش حضوری، نسبت به ارائه خدمات بانکداری پرتابل در محل متقاضیان، ارسال شعب بسیار یا هدایت

مشتری به سمت نزدیک‌ترین شعبه اقدام خواهد شد.

شعبه پرتابل و شعبه سیار بانک سینا نیز در این مراسم مورد بهره‌برداری قرار گرفتند. شعبه سیار بانک سینا خودروی مجهز به تجهیزات بانکداری الکترونیک شامل کش‌لس و خودپرداز بوده و همچنین در داخل آن یک باجه برای انجام امور بانکی در نظر گرفته شده است.

شعبه پرتابل بانک، یک کیف مجهز به سامانه بانکداری متمرکز بانک است که امکان ارائه خدمات بانکی و صدور کارت در محل مشتریان را دارد.

سیمارت، بازارگاه هوشمند سینا نیز یکی از محصولات سوزمین هوشمند سیناست که برای خرید مشتریان، ارائه شده است. در این سامانه امکان خرید از محل پرداخت تسهیلات سازمانی بانک سینا به کارکنان وجود دارد.

سخت‌کوشی، تلاش، غیرت تعصب سازمانی و ایمان و توکل به خدا را ویژگی‌های نیروی انسانی بانک ملی ایران

برشمرد و گفت: امروز در بانکداری نوین، نیازهای مشتریان بسیار متنوع است که در این زمینه باید برای جلوگیری از یک‌طرفه‌سازی و تسریع خدمات، اقدام

پاسخ دهیم.

مونسان در این جلسه به سه گام موفقیت در سازمان اشاره کرد و گفت: موفقیت در سه گام و مرحله به وجود می‌آید؛

گام نخست توکل به خدا و خودشناسی، گام بعدی اعتماد

به نفس و تلاش بی‌منت و گام آخر داشتن برنامه ریزی هدفمند و بازاریابی هوشمندانه که زمینه موفقیت هر فردی را در این مسیر هموار می‌کند.وی در ادامه برنامه ریزی

عملیاتی و بازاریابی منسجم و هوشمندانه را چارچ راه همه همکاران در مسیر موفقیت و دستاوردهای جدیدی در

بانک دانست و افزود: برنامه ریزی و عملگرایی بازوی پروتوان

و موتور محرکه رسیدن به موفقیت است.

معاون امور شعب بانک ملی ایران با بیان این که شعب بانک در مناطق محروم و حاشیه‌های کشور با شعب تهران

# تقدیر تعاونی‌های برتر از حمایت‌های بانک توسعه تعاون

همان‌گونه که در ارائه خدمات اعتباری حمایتی به تعاونگران و بینگاه‌های کوچک و متوسط بانک در حال حاضر سرآمد است و در رسیدن به این جایگاه سهم تعاونگران بسیارحائز اهمیت است.

شعبه حسینی با اشاره به چشم‌اندازبانک توسعه تعاون در اراق ۱۴۰۴ به عنوان برترین بانک ایران در ارائه خدمات اعتباری، مالی و بانکی دیجیتال به تعاونی‌ها و بینگاه‌های متوسط و کوچک (SMEها) اظهار داشت: سند چشم‌انداز ترسیم شده برای بانک به این گونه است که بانک برتر کشور در ارائه خدمات الکترونیک و به تعاونگران و SMEها باشد،

### خودرو

در دیدار مدیرعامل بانک مسکن

با مدیران ایران خودرو مطرح شد:

## تعامل صنعت و بانک‌ها باید در خدمت رشد تولید ملی باشد

بانک مسکن و شرکت ایران خودرو برای تحقق شعار خدمت به مردم و توسعه و بالندگی صنعت و تولید ملی برنامه ریزی و اقدام می‌کنند.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هبینا، دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در دیدار با مدیرعامل و مدیران شرکت ایران خودرو ضمن معرفی برخی خدمات بانک، از آمادگی این مجموعه برای خدمت‌رسانی به صنایع کشور از جمله صنعت خودروسازی خبرداد.

مدیرعامل بانک مسکن افزود: برای تحقق شعار جهاد تبیین از فرمایشات مقام معظم رهبری، با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی اقتصاد کشور در تلاشیم با همراهی بخش صنعت، بر کیفیت، رشد و توسعه تولید ملی بیفزاییم. تعامل صنعت و بانک‌ها برای خدمت به مردم و رشد تولید ملی، ضرورت امروز جامعه است. دکتر حسینی با اشاره به خدمات بانک در حوزه‌های فن‌آوری و اعتبارات بیان کرد: امیدواریم با همراهی بخش صنعت، اقتصاد کشور بیش از پیش رشد یابد. توسعه صنایع بزرگی همچون خودروسازی می‌تواند موجب رشد اقتصاد کشور شود که این مهم نیز به همت و حمیت شاعلیان در این بخش محقق می‌شود. علیمردان عطیعی مدیرعامل ایران خودرو نیز با تأکید بر اهمیت تعاملات این شرکت با مجموعه بانک گفت: درک دغدغه تأمین مسکن برای اقشار مختلف جامعه از جمله کارگران و حمایت بانک مردمی مسکن شایسته تقدیر است که با مدیریت، برنامه ریزی و جدیت مسئولان در مسیر خدمت به مردم می‌توان اثرات مثبت آن را از دستاوردهای اصلی دولت بردشرد.

### بانک

# تاکید مدیران ارشد بانک ملی ایران بر لزوم توجه بیشتر

## به برنامه ریزی منسجم و دقیق برای تحقق اهداف پیش رو

ارائه خدمات دهی مطلوب و مناسب به مشتریان خود، محصولی ویژه و منحصربفرد را مخصوص آن‌ها متناسب با خواسته‌ها و نیاز مشتریان طراحی و تولید کند.

محمود پناه با بیان این که دانش مدیریت در سازمان‌های خدمات رسان به سمت راه حل محوری و محصول محوری در حرکت است، تأکید کرد: با بازاربانی دقیق در راستای رضایت مشتریان از بخواهید تا محصولاتتی خاص برای مشتریان خاص شما تولید کنیم.

معاون بانکداری جامعه بانک ملی ایران با بیان این که در بانکداری نوین امروز بانک‌ها با شناسایی مشتریان، طبقه بندی و ارائه محصولات خاص مبتنی بر نیاز مشتریان سعی در وفادارسازی، اعتمادسازی و جلب اطمینان آن‌ها قدم بر می‌دارند، گفت: در ابتدا باید مشتریان مشکوک را به مشتریان احتمالی و در قدم بعد مشتریان قطعی را به مشتریان وفادار تبدیل کنیم.وی در ادامه گفت: بانک‌های دیگر تک محصولی هستند ولی بانک ملی ایران دارای یک سبد چند محصولی است و این یک مزیت رقابتی در بازار برای جذب و رضایت مشتریان محسوب می‌شود.



◀ **امروز در تقویم:** شهادت شهید محمدمهدی رحیمیان (۱۳۶۰ش) | صادرات کالاهای صنعتی ایران به لهستان طبق پروتکل جدید به چهار برابر افزایش یافت(۱۳۴۹ش) | کارخانه عظیم سیمان آبیگ قزوین آماده بهره برداری شد(۱۳۵۳ش)

## اخبار

## لغو مجوز ۶ شرکت خدمات مسافرت هوایی

به استناد صورتجلسه کمیته نظارت بر تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرت هوایی و بر اساس آئین نامه نظارت بر تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرت هوایی ، جهانگردی و زیارتی، پروانه فعالیت ۶ دفتر خدمات مسافرت هوایی لغو شد.پروانه فعالیت شرکت های خدمات مسافرت هوایی ارمغان گشت شیراز، سفیر توس، ماکان پرواز پارس، دینز گشت آریایی، گردونه مهر آریا و پرواز ساحل عسولیه لغو شد.

## بازدید مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری از پروژه های بازآفرینی آماده افتتاح استان کردستان

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران به استان کردستان، صبح امروز جمعه از برخی پروژه های بازآفرینی آماده افتتاح این استان بازدید کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران، محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در این سفر یک روزه، از پروژه‌های سالن ورزشی سقف بلند شهرک امام خمینی قروه، احداث شبکه فاضلاب و بهسازی معابر محله قلعه قروه و... بازدید کرد.شایان ذکر است،به زودی همزمان با سفر دولت به استان کردستان، ۶۰۰ واحد مسکونی نوسازی در محلات و محدوده های شهرهای این استان به بهره‌برداری خواهد رسید.۶۰۰ واحد مسکونی آماده افتتاح از مجموع ۲۰۰۰ واحد در حال ساخت با اعطای ۱۵۰۰میلیارد تسهیلات ارزاقیمت در محلات هدف بازآفرینی شهری در استان کردستانی می‌باشد.همچنین در سفر دوم آتی رئیس جمهور به استان کردستان، ۶ پروژه بازآفرینی شهری با اعتباری بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد ریال، شامل ۲ باب مدرسه، ۱ مجتمع خدماتی فرهنگی و ورزشی، ۱ سالن ورزشی چند منظوره و یک بوستان بزرگ و همچنین بهسازی و توسعه پیاده راه‌ها و بهسازی و آسفالت بیش از ۱۲۰ کیلومتر طول معابر خاکی با همکاری و همراهی شهرداری در شهرهای مختلف استان است افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید.گفتنی است در استان کردستان حدود ۴۲۰۰ هکتار محدوده هدف بازآفرینی شهری شناسایی شده است که در قالب بافت‌های ناکارآمد شهری، بافت فرسوده تاریخی و سکونتگاه‌های غیررسمی می‌باشد.

## عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی عزم حداکثری و سیاست صحیح ایران در موضوع ترانزیت

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و نماینده مسیحیان ارمنه شمال کشور، عزم حداکثری و سیاست صحیح ایران در موضوع ترانزیت را اعلام کرد و بر استفاده از فرصت‌های پیش‌رو در این حوزه تأکید کرد.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، آرا شاوردیان نماینده مسیحیان ارمنه شمال کشور، عضو و دبیر دوم کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود اعلام کرد:دستاورد سفر وزیر راه و شهرسازی به ارمنستان، توافقات مثبتی در خصوص کریدور شمال جنوب بود که نشان از عزم حداکثری و سیاست صحیح ایران در موضوع ترانزیت دارد.وی یادآور شد: فرصت های پیش روی ایران در این حوزه دائمی نیستند و نباید زمان را برای تبدیل کردن ظرفیت‌های بالقوه به بالفعل از دست داد.گفتنی است، وزیر راه و شهرسازی کشورمان اول آبان ماه به منظور گسترش روابط اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران به کشور ارمنستان سفر کرده بود.

## مدیرکل راه و شهرسازی استان اعلام کرد؛ پیشرفت ۷۰درصدی ۳هزار و ۵۰۰واحد نهضت ملی مسکن تهران

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: ۳ هزار و ۵۰۰ واحد در نهضت ملی مسکن استان تهران دارای پیشرفت بالای ۷۰ درصد است. حسین جنتی، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، درباره وضعیت پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در استان تهران توضیح داد: تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ واحد در پروژه‌های نهضت ملی مسکن استان با پیشرفت بیش از ۷۰ درصد همراه شده اند که ۲ هزار واحد آن در ده فجر به بهره‌برداری می‌رسد و تحویل متقاضیان خواهد شد.مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه یک میلیون نفر متقاضی از استان تهران در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند، افزود: از این تعداد، ۱۶۰ هزار نفر واحد ۴ شرط قانونی بودند و تایید نهایی شدند. جنتی اظهار کرد: همچنین زمین مورد نیاز برای ۱۲ هزار نفر تامین شده و عملیات اجرایی ۵۰ هزار واحد نیز آغاز شده است.وی با اشاره به تامین اراضی در طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گفت: مجموعاً ۲ هزار هکتار زمین در استان تهران شناسایی شده و در مراحل مختلف تایید قرار دارد.مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران یادآور شد: بیشترین اراضی تامین شده در استان تهران با استفاده از روش الحاق به محدوده شهرها بوده و در حال توفیق با بخش خصوصی برای تامین ۲۵۰هکتار زمین هستیم.جنتی تأکید کرد: برای استفاده از اراضی مازاد سایر دستگاه‌های دولتی در طرح نهضت ملی مسکن به میزان ۴۰ هکتار برنامه‌ریزی شده است.

**مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری:**

## فقط ۲۵ اتوبوس با پلاک موقت وارد ایران شده است

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری گفت: فقط ۲۵ دستگاه اتوبوس از دو هزار دستگاه اتوبوس وعده داده شده با پلاک موقت وارد ایران شده و در حال فعالیت هستند.به گزارش بازار، داریوش باقرجوان با بیان این مطلب افزود: تعدادی از این اتوبوس‌های ثبت نامی هم در گمرک وجود دارد، اما برای ورود کامل نیازمند همکاری ارگان‌ها و سازمان‌های دیگری مثل بانک مرکزی، وزارت صمت و سازمان حفاظت محیط زیست نیز است. باقرجوان با توضیح اینکه از ۱۵ هزار اتوبوس فعال در کشور ۶هزار و پانصد دستگاه توان ارائه خدمات در مسافت‌های متوسط و طولانی را دارند ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر تولید داخلی بسیار پایین است و برای جبران این عقب افتادگی علاوه بر اقدامات صورت گرفته برای واردات اتوبوس به کشور با سازندگان خودرو در زمینه تولید اتوبوس، مینی بوس، ون و اتوبوس‌های برقی در مسافت کوتاه، ۱۳ قرارداد منعقد شده است.

## یک کارشناس مسکن تشریح کرد؛

# تقاضا برای مسکن در پایتخت دو برابر شد

ایلاتی، کارشناس مسکن با تأکید بر اینکه تقاضا برای مسکن و سکونت در تهران دو برابر شده اما اجازه ندادیم که شهر تهران بزرگ شود گفت:روپای خرید مسکن کلمه مناسبی برای کلان شهرها و حتی کل کشور نیست.

به گزارش بازار، فرشید ایلاتی کارشناس مسکن در گفتگویی در خصوص اصطلاح روپای خرید مسکن، عنوان کرد: روپای خرید مسکن کلمه مناسبی برای کلان شهرها و حتی کل کشور نیست. ما کشور بزرگی هستیم و تنها از یک درصد پهنه سکونتی آن استفاده می‌کنیم.

وی افزود: می‌توانیم برای همه مردم امکانات زمین را فراهم کرده و اگر ابزارهای مالی جدید در اختیار آنها قرار بگیرد به هیچ وجه این مورد رویا نیست و کمتر از پنج سال بسیاری از جوانان و خانواده‌ها می‌توانند صاحب خانه شوند. به شرطی که زمین واگذار و دولت مسیر جدیدی را ادامه دهد.

وی در خصوص نسبت اجاره نشینی و مالکیت در تهران گفت: نسبت اجاره‌نشینی و مالکیت در تهران نسبت به سایر کشورهای خارجی از

## مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد؛

# احداث بیش از ۱۰۷ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با اعلام احداث بیش از ۱۰۷ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در سراسر کشور، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون برای تامین خدمات روتبایی و زیربنایی تعداد ۱۰۳ پروژه به ارزش ۹۲۸ میلیارد تومان بهره‌برداری رسیده است.

علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت



ایلاتی: قانون جهش تولید یک جریمهای را برای بانک‌ها در نظر گرفته و بانک‌هایی که همراهی نمی‌کنند باید ۲۰درصد مبلغ پرداختی جریمه شوند. عدد آن توسط مدیر صندوق ملی مسکن حدود ۱۴۰ هزار میلیارد اعلام شده است. یعنی بانک‌های خصوصی و دولتی به دلیل عدم پرداخت در این دو سال باید این مقدار جریمه دهند

**● دو برابر شدن جمعیت تهران و ساکن ماندن مساحت آن**
افزود: یک طرح اجتماعی در برخی از کشورهای شرق اروپا به عنوان مسکن اشتیجاری شکل گرفت. این مسکن برای اقتصادهایی که پایدار هستند مطلوبیت ملک شدن، ندارند.

ساخت واحدهای آغاز شده در شهرهای جدید ۱۳درصد است. جعفری تکمیل واحدهای مسکونی مهر در شهرهای جدید را بخش دیگری از تعهدات و فعالیت‌های شهرهای جدید برشمرد. به گفته وی، تامین خدمات روتبایی و روتبایی از دیگر الزامات شرکت عمران سوم این طرح در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید افزود: میانگین پیشرفت فیزیکی راه و شهرسازی، روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن را در شهرهای جدید توضیح داد و گفت: مراحل اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید از ابتدای دولت سیزدهم آغاز شد که تاکنون ساخت ۱۰۷هزار و ۸۲۰ واحد وارد فاز اجرایی شده است و برنامه‌ریزی برای آغاز عملیات اجرایی گام سوم این طرح در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید افزود: میانگین پیشرفت فیزیکی

دارد. ولی تورم موجود در یک سال اخیر در کشور، این شرایط را ایجاب می‌کند که خانواده‌ها را به سمت داشتن یک ملک هدایت کنیم. طی ۲۰ سال گذشته جمعیت تهران دو برابر شده ولی مساحت آن تغییر نکرده است. تقاضا برای مسکن و سکونت در تهران دو برابر شده اما اجازه ندادیم که شهر تهران بزرگ شود و این منجر به شکل‌گیری تورم زمین و مسکن در این شهر شده است.

ایلاتی مطرح کرد: زمان ساخت مسکن، یک اکوسیستم شکل می‌گیرد. ما وقتی در برنامه‌های سهم بازار که وزارت راه و شهرسازی عنوان کرده فقط مسئله ساخت مسکن و تسهیلات ساخت آن را می‌بینیم یک ارزش افزوده‌ای در آن محیط که برای سرمایه‌گذاری رخ داده، ایجاد می‌شود. سهم کسانی که آورده خود را آورده کجا دیده شده است؟ ما چه جذابیتی را می‌توانیم برای بخش خصوصی داشته باشیم؟

وی افزود: وقتی به صورت یک بسته سرمایه‌گذاری، ساخت مسکن را ببینیم

منافع جدیدی ایجاد می‌شود که برای بخش خصوصی جذاب است. ما این‌ها را باید معرفی نماییم که ساخت مسکن

اقدامات مناسبی انجام شده است.به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی از ابتدای سال جاری تاکنون برای تامین خدمات روتبایی و زیربنایی تعداد ۱۰۳ پروژه به ارزش ۹۲۸ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است.یادآور می‌شود شرکت عمران شهرهای جدید متعهد شده است در صورت وجود تقاضا ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید احداث کند.

## خبر

**در هفت ماهه ابتدای امسال ثبت شد؛**

## تخلیه‌وبارگیری ۱۳۴میلیون تن کالا در بنادر ایران

بر اساس اعلام سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه‌وبارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی هفت ماهه نخست سال جاری، معادل ۱۲۳ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۵۵۸ تن و مجموع بارگیری کالاهای راه و شهرسازی از سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای نفتی تا پایان هفت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۱۶ میلیون و ۹۲ هزار و ۳۸ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل ۲۸میلیون و ۹۹ هزار و ۲۸۹ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۴۴میلیون و ۱۹۱ هزار و ۵۲۷ تن بوده است.

**● رشد ۱۴ درصدی تخلیه و بارگیری در بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر حاکمیتی**

میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی تا پایان هفت ماهه نخست سال جاری، معادل ۴۸ میلیون و ۳۲۱ هزار و ۷۳۲ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۴۱ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۵۵۸ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۸۹ میلیون و ۷۲۴ هزار و ۲۹۰ تن بوده است که در مجموع حاکی از رشد ۱۴ درصدی در بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. همچنین میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی طی مدت مذکور نسبت به هفت ماهه نخست سال گذشته رشد ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد و رشد بارگیری کالاهای نفتی معادل ۴ درصد بود.جمع تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی طی هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۲، معادل ۶۶ میلیون و ۱۲۳ و ۷۷۰ تن و جمع تخلیه‌وبارگیری کالاهای غیرنفتی ۶۹ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۴۷ تن ثبت شد. همچنین مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۱۳۳ میلیون و ۹۲۳ هزار و ۸۱۷ تن بوده که حاکی از رشد ۶ درصدی در بخش تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی، رشد ۹ درصدی در بخش تخلیه‌وبارگیری کالاهای غیرنفتی و رشد ۱۳درصدی در بخش تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.تخلیه‌وبارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری نیز تا پایان هفت ماهه نخست جاری، معادل یک میلیون و ۵۸۷ هزار و ۳۲۴ TEU بود که در قیاس با عملیات کانتینری یک میلیون و ۵۰۸ هزار و ۲۸۲ TEU طی مدت مشابه سال گذشته، رشد ۵ درصدی را نشان می‌دهد.

جودی توضیح داد: با توجه به حمایت دولت از مسکن روستایی تعداد واحدهایی که سالانه در روستاها احداث می‌شوند از ۲۰۰ هزار واحد به ۳۵۰ هزار واحد افزایش یافته است. همچنین میزان تسهیلات مسکن روستایی نیز از ۲۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد به ۳۵۰ میلیون تومان رسیده است.

وی از ابلاغ و اجرایی شدن سقف تسهیلات مسکن روستایی طی این هفته

خبر داد.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در خصوص واگذاری زمین به روستاییان برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، گفت: سهم سالانه بنیاد مسکن، واگذار ۵۰۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان واجد شرایط است که در برنامه سال جاری ۲۵۰ هزار واحد آماده تحویل شده است و تا پایان سال برنامه تحویل زمین به متقاضیان انجام می‌شود.

جودی در خصوص برنامه بنیاد مسکن برای واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط گفت: برنامه امسال و سال بعد واگذاری یک میلیون قطعه زمین به واجدان شرایط است.

شهرسازی از اجرایی شدن ۳۳۰ هزار واحد مسکونی در روستاها توسط آن بنیاد خبر داد. معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون، ۱۷۵هزار واحد در روستاها به اتمام رسیده و تحویل متقاضیان شده است و ۱۵۵ هزار واحد نیز در حال ساخت است.



## فرودگاه

**در نشست روابط‌عمومی ها پیرامون عملیات زمستانی مطرح شد؛**

# تمرکز روابط عمومی فرودگاه‌های کشور بر ارتباطات بحران در عملیات زمستانی

است، زیرا هیچ چیز مانند تصویر خوب نمی‌تواند در تاریخ ثبت شود.کارگر با یادآوری فرمایشات مقام معظم رهبری، خاطرنشان کرد: اطلاع‌رسانی باید به‌صورت هنرمندانه انجام شود، این‌که مدیران در تلویزیون ارائه گزارش دهند کافی نیست، بلکه از همین حالا باید برای اطلاع‌رسانی هنرمندانه اقدامات زمستانی تدبیر لازم اتخاذ شود.وی به نقش روابط‌عمومی در تصمیم‌سازی توسط مدیران ارشد شرکت فرودگاه‌ها اشاره کرد و گفت: روابط‌عمومی با نگاه همکاری باید نیازهایی نظیر اهمیت آشنایی بین روابط‌عمومی فرودگاه‌ها از هم‌اکنون به‌دنبال برگزاری نشست‌های خبری و تبیین دقیق عملیات زمستانی باید مرجع نخستین انعکاس دهنده اخبار است که تهیه گزارش تصویری از این عملیات یکی از مهم ترین دغدغه‌ها

در حوزه عملیات زمستانی به مدیران، شهری و دستگاه‌های ذرگیر اطلاع‌رسانی موفق در محوطه شرکت فرودگاه‌ها، گفت: اگر کارشناسان روابط‌عمومی به‌موقع در محل حادثه حضور پیدا نمی‌کردند و اخبار مربوطه برای نخستین‌بار توسط روابط‌عمومی منتشر نمی‌شد، نه‌تنها ابتکار عمل به‌دست رسانه‌های معاند می‌افتاد بلکه تمام زحمات نیروهای آتش‌نشانی در این عملیات موفق نیز مسکوت می‌ماند. مدیر روابط‌عمومی شرکت فرودگاه‌ها بر افزایش همکاری با رسانه‌ها تأکید کرد و اهمیت افزایش ارتباط بین روابط‌عمومی فرودگاه‌ها با سایر بخش‌ها به‌ویژه عملیات فرودگاهی و هوانوردی، گفت: روابط‌عمومی باید مرجع نخستین زمستانی و اینکه اساساً چگونه یک فرودگاه غیر عملیاتی می‌شود و نیز اقدامات صورت گرفته در فرودگاه‌ها

تا شاهد بحران‌های به مراتب کمتری در فرودگاه‌های کشور باشیم. رضا کارگر اقیان مخاطبان از طریق اطلاع‌رسانی درباره وقایع زمستانی در فرودگاه‌ها را بسیار ضروری دانست و گفت: درحقیقت باید فرهنگسازی لازم صورت بگیرد تا مردم بدانند که آب‌وهوای ناساعد زمستانی می‌تواند موجب تأخیر یا لغو پروازها شود اما ما همین شرایط هم اقدامات پیش، هنگام و پس از بحران از تدوین دستورالعمل عملیاتی در این زمینه خبر داد و گفت: این دستورالعمل مبنای اقدامات ما در زمان بروز بحران‌هایی چون برف و یخبندان، مه گرفتگی بارندگی، سیل ... خواهد بود.

وی در ادامه خواستار اطلاع‌رسانی صحیح به مدیران استانی، شهری و تمامی دستگاه‌های مربوطه توسط مسئولان روابط‌عمومی فرودگاه‌ها شد و گفت: باید در زمینه علل تأخیرات زمستانی و اینکه اساساً چگونه یک فرودگاه غیر عملیاتی می‌شود و نیز اقدامات صورت گرفته در فرودگاه‌ها

◄ **امروز در تقویم:** بر حسب دعوت استاندار تهران از منتخبین درجه اول و اعضاء نظارت انتخابات مجلس سنا و معاون اول دادستانی استان مرکز جلسه ای برای انتخابات درجه دوم مجلس سنا تشکیل گردید.(۱۳۲۸ ش)
۱۰ روز کوروش بزرگ (۵۲۹ قبل از میلاد)

<span></span>	<span></span>
<b>اخبار</b>	<span></span>
<p>مسئیی خبرنگار جمله</p>	<span></span>
<p>شورای هماهنگی مدیران سازمان باحضورریاست سازمان،معاونین و مدیران ستادی و شهرستانی در شهرستان چادگان برگزار شد.</p> <p>توجه و ترویج در توسعه کشت های گلخانه ای استان اصفهان به محصولات گرمسیری مثل موز، آوآکادو، پاپایا به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان شورای هماهنگی مدیران سازمان باحضور ریاست سازمان ،معاونین و مدیران ستادی و شهرستانی در شهر ستان چادگان برگزار شد. در نشست شورای هماهنگی مدیران سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان، آقای مهندس مرادمند ریاست سازمان ؛ضمن تبریک ولادت امام حسن (ع)و نیز تسلیت به مردم جبهه مقاومت شهیدای غزه افزود؛هدف از توسعه و بهبود کشاورزی و تولیدات آن تسریع غذایی است ومبارزه با بیوتوریسم و آمادگی قبلی برای عبور از تهدید های پیش رو نیازمند آموزش و افزایش مهارت های تخصصی و عملی را می طلبد. رییس سازمان با اشاره اهمیت توسعه سطح گلخانه های استان افزود: در توسعه گلخانه هایی استان علاوه کشت فلفل های رنگی توجه وترویج در توسعه کشت های گلخانه ای استان اصفهان به محصولات گرمسیری مثل موز، آوآکادو، پاپایا هم مورد توجه قرار داد. در ادامه ایشان افزود:رسیدگی به رفع تداخلات اراضی کشاورزی موضوع مهمی است واز امور تکلیفی سازمان در بخش کشاورزی و با روشن وضعیت اراضی موضوع رفع تداخلات روند توسعه و بهبود کشاورزی و تولیدات آن تسریع پیدا می کند وقانون رفع تداخلات یکی از متعالی ترین قانون بعد از انقلاب است و نتایج از ششمندی را بهمراه افزایش سطح خوشبختانه در شهرستان خمینی شهر خور بیابانک بصورت کامل این موضوع انجام و به اتمام رسیده وتا پایان سال بر اساس قول وزیر محترم جهاد کشاورزی به نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در روزگرفتن رای اعتماد در کل کشور به اتمام خواهد رسید. درادامه مباحث امور اراضی توجه به ثبت اطلاعات و رسیدگی به موضوع پنجره واحد صدور مجوزها بصورت سامانه ای و الکترونیکی و نیز مبحث نظارت های این بخش مورد توجه و تاکید قرار داد.ایشان در ادامه با تاکید بر اعتقادی کارکردن مجموعه سازمان برای رسیدن به جایگاه قابل قبول در ارزیابی عملکرد سازمانی در سطح کشور تصریح نمود؛ با وجود اینکه عملکرد بخشی سازمان در کشور واستان دارای جایگاه خوب است ولی در مجموع همه باید با تلاش بیشتر جایگاه سازمانی را در استان و کشور ارتقا دهیم و این مهم با برنامه ریزی و اعتقادی کارکردن محقق خواهد شد.</p>	<span></span>

شورای هماهنگی مدیران سازمان باحضورریاست سازمان،معاونین و مدیران ستادی و شهرستانی در شهرستان چادگان برگزار شد.

توجه و ترویج در توسعه کشت های گلخانه ای استان اصفهان به محصولات گرمسیری مثل موز، آوآکادو، پاپایا به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان شورای هماهنگی مدیران سازمان باحضور ریاست سازمان ،معاونین و مدیران ستادی و شهرستانی در شهر ستان چادگان برگزار شد. در نشست شورای هماهنگی مدیران سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان، آقای مهندس مرادمند ریاست سازمان ؛ضمن تبریک ولادت امام حسن (ع)و نیز تسلیت به مردم جبهه مقاومت شهیدای غزه افزود؛هدف از توسعه و بهبود موضوع مهمی در بخش امنیت غذایی است ومبارزه با بیوتوریسم و آمادگی قبلی برای عبور از تهدید های پیش رو نیازمند آموزش و افزایش مهارت های تخصصی و عملی را می طلبد. رییس سازمان با اشاره اهمیت توسعه سطح گلخانه های استان افزود: در توسعه گلخانه هایی استان علاوه کشت فلفل های رنگی توجه وترویج در توسعه کشت های گلخانه ای استان اصفهان به محصولات گرمسیری مثل موز، آوآکادو، پاپایا هم مورد توجه قرار داد. در ادامه ایشان افزود:رسیدگی به رفع تداخلات اراضی کشاورزی موضوع مهمی است واز امور تکلیفی سازمان در بخش کشاورزی و با روشن وضعیت اراضی موضوع رفع تداخلات روند توسعه و بهبود کشاورزی و تولیدات آن تسریع پیدا می کند وقانون رفع تداخلات یکی از متعالی ترین قانون بعد از انقلاب است و نتایج از ششمندی را بهمراه افزایش سطح خوشبختانه در شهرستان خمینی شهر خور بیابانک بصورت کامل این موضوع انجام و به اتمام رسیده وتا پایان سال بر اساس قول وزیر محترم جهاد کشاورزی به نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در روزگرفتن رای اعتماد در کل کشور به اتمام خواهد رسید. درادامه مباحث امور اراضی توجه به ثبت اطلاعات و رسیدگی به موضوع پنجره واحد صدور مجوزها بصورت سامانه ای و الکترونیکی و نیز مبحث نظارت های این بخش مورد توجه و تاکید قرار داد.ایشان در ادامه با تاکید بر اعتقادی کارکردن مجموعه سازمان برای رسیدن به جایگاه قابل قبول در ارزیابی عملکرد سازمانی در سطح کشور تصریح نمود؛ با وجود اینکه عملکرد بخشی سازمان در کشور واستان دارای جایگاه خوب است ولی در مجموع همه باید با تلاش بیشتر جایگاه سازمانی را در استان و کشور ارتقا دهیم و این مهم با برنامه ریزی و اعتقادی کارکردن محقق خواهد شد.

## تیراندازان منطقه مرکزی بر سکوی اول ایستادند

## تیم البرز کاپ اخلاق را به خانه برد

به گزارش روابط عمومی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه مرکزی،مسابقات تیراندازی مناطق ۳۷گانه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به میزبانی منطقه مرکزی در شهر مهاجران برگزار شد.

مهندس سعید جمشیدی مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه مرکزی در مراسم اختتامیه این مسابقات ضمن قدردانی از حضور پرشور و گسترده ورزشکاران مناطق مختلف در این دوره ، افزود:مسابقات تیراندازی بانوان در راستای اهداف راهبردی ورزشی و تفریحات سالم، با تاکید بر افزایش مشارکت کارکنان و خانواده‌های آنان با حضور ۵۵ ورزشکار از ۱۶ منطقه در دو رشته تیانچه و تفنگ بادی در سالن تیراندازی پالایشگاه برگزار شد. وی خاطر نشان کرد: در این دوره از مسابقات که در روز پنجشنبه چهارم آبان‌ماه جاری برگزار شد،همچون گذشته شاهد رقابتی سالم و تنگاتنگ از ورزشکاران با اخلاق مناطق مختلف بودیم.

جمشیدی تصریح کرد:امیدواریم با حضور پررنگ شما ورزشکاران مناطق در عرصه های مختلف ورزشی روز به روز شاهد نشاط و سلامتی کارکنان و خانواده ها باشیم و در مسابقات سراسری شرکت نفت نیز همچون عرصه خدمات رسانی شاهد بالابردن پرچم شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی باشیم. در ادامه این آیین،نوریا اسدی رییس امور ورزش و تربیت بدنی منطقه مرکزی نیز اظهار داجت‌مسابقات تیراندازی بانوان مناطق ۳۷گانه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در دو رشته تفنگ بادی و تیانچه یادی با حضور خانم طاهره آقا حسینی مسوول امور ورزش بانوان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران برگزار شد.

وی تصریح کرد:این مسابقات یک‌روزه در دو نوبت صبح و عصر و در دو گروه بانوان زیر ۲۶ سال و بالای ۲۶ سال انجام شد که در پایان این دوره تیم منطقه اراک مقام اول،منطقه شیراز مقام دوم و منطقه قم مقام سوم را به خود اختصاص دادند.

اسدی اضافه کرد: در رشته تیانچه رده سنی بالای ۲۶ سال مریم فرینا از اصفهان مقام اول، اکرم نمین دوست از اراک وفاطمه پناهی از اراک مقام سوم را کسب کردند.رییس امور ورزش و تربیت بدنی منطقه مرکزی یادآور شدند: رشته تفنگ بادی گروه سنی زیر ۲۶ سال ستایش نشه‌ری از همدان مقام اول، مهسا نیرویی از تربیت حیدریه مقام دوم و مریم صادقی از قم مقام سوم را از آن خود کردند. وی افزود:در رشته تفنگ رده سنی بالا ۲۶ سال سسرین محمدی از ایلام ، نجمه ظاهر طهان از قم مقام دوم و آبتنا جوکار از فارس سوم شد.

اسدی اضافه کرد:در رشته تیانچه گروه سنی زیر ۲۶ سال، زهرا ظاهر طهان از قم مقام اول، مبینا فتحی از قم مقام دوم و نمین قیبه نصیری از اراک مقام سوم را کسب کردند. وی اظهار داشت:کاپ اخلاق این دوره از مسابقات به تیم البرز تعلیق گرفت.

حسین گروسی:

## ساماندهی گمرک بازرگان را در طرح جامع منطقه آزاد ماکو لحاظ کرده‌ایم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با اشاره به تدوین طرح جامع منطقه آزاد ماکو گفت: ساماندهی گمرک بازرگان و رفع مشکلات آن را در طرح جامع منطقه آزاد ماکو لحاظ کرده ایم و در صورت اجرای قانون توسط دستگاه های اجرایی و تمکین به ماده ۲۷ چگونگی اداره مناطق آزاد و ماده ۶۵ احکام دائمی توسعه کشور، عملیات ساماندهی بزرگترین مرز زمینی کشور آغاز می شود.

به گزارش فرینا، حسین گروسی در جلسه کارگروه شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مرز کشور با حضور استاندار آذربایجان غربی، نماینده مردم ماکو، شوط ولدیشد در مجلس، مدیرکل دفتر تجاری سازی و امور تشکل های وزارت راه و شهرسازی و مسول دبیرخانه شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مرز کشور در فرمانداری ماکو برگزار شد افزود: خوشبختانه با اختیاراتی که رئیس جمهور روزا در بسیاری از موارد به استانداری تفویض کردند می توان در این جلسه تصمیم گیری های صحیح و سریع داشته باشیم. گروسی با اشاره به اقدامات انجام یافته در بحث هوشمندسازی و نوبت دهی الکترونیک در این مرز افزود: در صورت همکاری همه دستگاه‌ها می توان مشکلات کمبود تجهیزات، نواقص سخت افزاری و نرم افزاری و مرز بازرگان را به عنوان مرز الگو و پایلوت در هوشمندسازی وسیما و منظر مطرح کرد. وی، مناطق آزاد را موتور محرک اقتصاد کشور عنوان کرد و اضافه کرد: این منطقه باید در اقتصاد ملی و جی دی پی تاثیر گذار و طبق اختیاراتی که قانون گذار برای مناطق آزاد داده می توان به این هدف رسید. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو، از کاهشی سود بازرگانی در گمرک و عدم وایز بخشی از عوارض خروج از کشور و به حساب سازمان منطقه آزاد ماکو انتقاد کرد و بیان داشت: کاهش منابع در آمدی منطقه آزاد باعث می شود در اجرای بسیاری از پروژه های عمرانی و زیرساختی دچار مشکل شویم. گروسی، از پیگیری در سطح وزارت برای رفع مشکل در آمدی سازمان منطقه آزاد ماکو از گمرک خبر داد.

### چگنی معاون وزیر نفت عنوان کرد:

# حفظ جریان پایدار گاز در کشور اولویت نخست شرکت ملی گاز ایران



زهرة وحیدى

خبرنگار جمله

حفظ جریان پایدار گاز در کشور که اولویت نخست شرکت ملی گاز ایران است، تنها با ایثار و از خودگذشتگی کارکنان و تلاش شبانه‌روزی آنان در خدمت صادقله به مردم میسر است. مجید چگنی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در مراسم «هم اندیشی مدیران عامل شرکت های گاز استان» که با حضور برخی از مدیران ارشد شرکت به میزبانی شرکت گاز استان خراسان رضوی با هدف ارتقاء سطح آمادگی شرکت ها برای زمستان پیش رو در مشهد مقدس برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار داشت: شرکت ملی گاز یک شرکت صد در صد عملیاتی است که شب و روز نمی شناسد و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا با آمادگی کامل، زمستانی آرام را برای مردم در اقصی نقاط کشور به ارمغان آورد.

وی ادامه داد: به رغم آن که با توجه به پیش بینی های صورت گرفته، به واسطه پدیده «ال نینو» امسال شرایط سخت تری را به نسبت زمستان گذشته تجربه خواهیم کرد، کارکنان صنعت گاز در همه بخش ها به‌ویژه بخش عملیاتی، با توکل به خداوند متعال، ایثار و از خودگذشتگی، شبانه‌روز در تلاش هستند تا در امر خدمت رسانی به مردم خالی و در نیابند.

چگنی با مخاطب قرار دادن مدیران عامل شرکت های گاز استانی، با بیان این که اقدامات مختلفی در راستای حفظ جریان پایدار گاز در کشور در حال انجام است، گفت: تمام مهم و غم خود را به کار گیرید تا هماهنگی های لازم در خصوص این اقدامات صورت پذیرد تا زمستان پیش رو را همانند سال های گذشته به خوبی و با آرامش سپری کنیم.

معاون وزیر نفت در امور گاز در ادامه، افزود: باید تمهیدات لازم اندیشیده شود؛ برای این کار تمامی درس آموخته های سال قبل به ویژه قرار استانی که بیشتر درگیر بودند، در اختیار همه قرار گیرد تا بتوان از این تجربیات به خوبی استفاده کرد؛ در واقع یکی از اهداف این همایش تعامل بیشتر مدیران عامل و عملیاتی کردن آموزه‌های سال گذشته است. چگنی با بیان این که مدیران عامل شرکت های گاز استانی، به دلیل ماهیت فعالیت، با تمامی بخش‌ها در ارتباط هستند، تصریح کرد: در واقع، امسال نیز باید توجه به تجربه موفق سال گذشته، تلاش کنیم که با همملی و تعامل همه بخش‌ها، زمستان موفقی را پشت سر بگذاریم؛ تلاشی که برای خدمت رسانی به مردم و

به منزله عبادت است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید مجدد بر تقویت زیرساخت‌ها که منجر به تسریع در انجام پروژه های گاز ی خواهد شد، تصریح کرد: از همه نمایندگان محترم مجلس می خواهیم که در این زمینه پیش از پیش با شرکت های گاز استانی همکاری و همدلی داشته باشند تا از نتایج مثبت آن، همه کشور بهره مند شود. وی واموریت های داده شده به شرکت ملی گاز ایران را برای رفع ناترازی گاز در کشور بسیار متمر ثمر خواند و گفت: بحث ذخیره سازی روزمینی، تأسیسات CNG و Mini LNG در صنایع بزرگ و شهرک های صنعتی، تعویض بخاری های فرسوده و جایگزینی بخاری های پربازده با کم بازده، مقاوم سازی شبکه های گاز قدیمی، هوشمندسازی و بهینه سازی و… همه از اقداماتی هستند که به جد در دستور کار شرکت ملی گاز ایران قرار دارند.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

بهره‌مندی از این طرح‌ها در راستای ارتقای کیفیت خدمات و رفاه مردم، اولویت اصلی ما خواهد بود.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

چگنی در پایان، انجام اقدامات فوق را کمک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشور عنوان کرد و توضیح داد: به رغم وجود تمامی محدودیت‌ها و بدخواهی دشمنان، ما می توانیم با مدیریت مصرف، تقویت زیرساخت‌ها و دیگر اقدامات گفته شده، نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری کنیم، بلکه این انرژی پاک را برای نسل های آینده نیز حفظ کنیم.

◄ **امروز در تقویم:** بر حسب دعوت استاندار تهران از منتخبین درجه اول و اعضاء نظارت انتخابات مجلس سنا و معاون اول دادستانی استان مرکز جلسه ای برای انتخابات درجه دوم مجلس سنا تشکیل گردید.(۱۳۲۸ ش)
۱۰ روز کوروش بزرگ (۵۲۹ قبل از میلاد)

◄ **امروز در تقویم:** بر حسب دعوت استاندار تهران از منتخبین درجه اول و اعضاء نظارت انتخابات مجلس سنا و معاون اول دادستانی استان مرکز جلسه ای برای انتخابات درجه دوم مجلس سنا تشکیل گردید.(۱۳۲۸ ش)
۱۰ روز کوروش بزرگ (۵۲۹ قبل از میلاد)

◄ **امروز در تقویم:** بر حسب دعوت استاندار تهران از منتخبین درجه اول و اعضاء نظارت انتخابات مجلس سنا و معاون اول دادستانی استان مرکز جلسه ای برای انتخابات درجه دوم مجلس سنا تشکیل گردید.(۱۳۲۸ ش)
۱۰ روز کوروش بزرگ (۵۲۹ قبل از میلاد)

## خبر

مشاور وزیر نیرو و خانواده بر ضرورت شناسایی بانوان توانمند

## استفاده از ظرفیت بانوان توانمند در صنعت آب و برق

مشاور وزیر نیرو در امور زنان و خانواده بر ضرورت شناسایی بانوان توانمند در شرکت های زیرمجموعه وزارت نیرو و زمینه‌سازی رشد آن‌ها تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، سمیه خادیرست مشاور وزیر نیرو در امور زنان و خانواده در سفری یک‌روزه به قم ضمن حضور در گردهمایی زنان شاغل در صنعت آب و برق این استان، در جمع مدیران شرکت های آب و برق نیز به تبیین سیاست‌های وزارت نیرو در حوزه بانوان پرداخت.

وی در جمع بانوان شاغل در صنعت آب و برق استان، هدف از سفر به قم را بررسی مسائل مربوط به بانوان شاغل برشمرد و به تشریح برنامه‌های وزارت نیرو در این حوزه پرداخت.

بانوان شاغل در شرکت‌های آب و برق نیز در ادامه به بیان دغدغه‌ها و مطالبات خود پرداختند و مشاور وزیر نیرو در امور زنان و خانواده ضمن ضمن ارائه توضیحات لازم در خصوص مسائل مطرح شده، قول پیگیری برخی از این مطالبات را داد.

خادیرست در ادامه سفر به قم در جمع مدیران صنعت آب و برق قم حاضر شد و ضمن تبیین سیاست‌های وزارت نیرو در حوزه بانوان، خواستار توجه ویژه مدیران استانی به این سیاست‌ها و اجرای دستورالعمل‌های وزارت نیرو در این زمینه شد.

وی با اشاره به مطالبات بانوان شاغل در شرکت‌های آب و برق قم، از مدیران خواست تا همراهی لازم را برای رفع دغدغه آن‌ها داشته باشند.

مشاور وزیر نیرو در امور زنان و خانواده در ادامه بر ضرورت شناسایی بانوان توانمند در شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو و زمینه‌سازی رشد آن‌ها تأکید کرد و ارتقا مدیریتی زنان صنعت بر اساس توانمندی، مشارکت زنان صنعت در بحث مدیریت مصرف آب و برق و نقش بانوان در تحکیم خانواده بر اساس ارزش‌های اسلامی و انسانی از سیاست‌های وزارت نیرو در حوزه بانوان برشمرد.

وی با اشاره به اقدامات وزارت نیرو در یک سال و نیم گذشته در حوزه توانمندسازی و شناسایی بانوان توانمند در شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو گفت: با یک کار تیمی منسجم ۱۰۳ نفر از بانوان شاغل توانمند به عضویت هیئت‌مدیره این شرکت‌ها درآمده‌اند و این روند در آینده نیز ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در این نشست با ارائه آماری از بانوان شاغل، اظهار داشت: تلاش کردیم نقش بانوان را در مجموعه شرکت تقویت کنیم و بر همین اساس از بانوان در رده‌های مدیریتی بهره بردیم. مهندس حسن بختیاری با تأکید بر اینکه بانوان شاغل باید ظرفیت های خود را در بخش‌های مختلف کاری به منصفه ظهور برسانند، آموزش و گفتمان سازی نقش دهی به بانوان شاغل را برای مسئولیت‌پذیری مهم ارزیابی کرد، ادغان داشت: توجه به ظرفیت بالقوه بانوان باید به عنوان یک موضوع اساسی مورد توجه قرار گیرد که در این مسیر متولیان دستگاه‌ها باید برنامه‌ریزی لازم را داشته باشند تا از ظرفیت موجود به درستی استفاده شود.

مدیران شرکت توزیع نیروی برق و شرکت آب منطقه‌ای استان قم نیز در این نشست به تشریح گزارشی از وضعیت بانوان شاغل در این شرکت‌ها پرداختند.

# اختصاص ۹۲ میلیارد تومان تسهیلات کم بهره برای زرشک و عناب

زمانی که فرآوری این محصول را نداشته باشیم به سودآوری نمی‌رسیم. وی افزود: امیدواریم سال آینده گزارشی در خصوص بارگاه‌های زرشک افتتاح شده در استان داشته باشیم.

مهمترین مردم شهرستان‌های قاین و زیرکوه در مجلس نماینده ما اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب به شورای اسلامی را مطرح کرد. وی افزود: توسعه فرآوری زرشک و عروسیک زرشکی رونمایی شد.

همچنین ۸ تقاضم نامه درخواست توسعه و نگهداری زرشک، توسعه مکان‌اسیون و ارزش افزوده، توسعه فرآوری و پرتودهی برای زرشک منعقد شد. جشنواره ملی زرشک با شعار ”زرشک خراسان جنوبی برای همه جهانیان از ۳۰ مهر آغاز شد. این جشنواره ملی با هدف معرفی باقوت سرخ هم‌زمان با فصل برداشت این محصول در شهرهای قاین، زیرکوه، سریشه و امیرز در بیرجند برگزار شد.

زرشک در استان برداشت شد. این محصول در شهرهای قاین، ۹۰ میلیارد تومان در راستای کنترل قیمت برای این محصول گذاشته شده است.

اسحاقی رئیس مجمع نمایندگان خراسان جنوبی در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره را به اینکه خراسان جنوبی تنها استان تولیدکننده محصول زرشک کشور است گفت: تا

### تعیزیرات

## قاچاقچی مواد خوراکی در خوزستان به جریمه بیش از ۱۱ میلیارد ریال محکوم شد

مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان گفت: یک قاچاقچی انواع مواد خوراکی در استان شناسایی و به پرداخت جریمه ۱۱ میلیارد ۹۱۱ میلیون ریال محکوم شد.

به گزارش از روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی خوزستان، مهدی طیبی روز شنبه بیان کرد: پرونده قاچاق انواع مواد خوراکی به ارزش پنج میلیارد و ۹۵۵ میلیون ریال در شعبه اول تعزیرات حکومتی خرمشهر رسیدگی شد.

وی افزود: شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده، اتهام انتسابی را محرز و متهم را علاوه بر ضبط کالا به پرداخت مبلغ جزای نقدی محکوم کرد.

طیبی اظهار کرد: این اقدام خوراکی شامل روغن زیتون، چای و تنقلات و مواد خوراکی دیگر بودند که به دلیل قاچاق، نداشتن تاییدیه بهداشت و احتمال به خطر انداختن سلامت مردم ضبط شدند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان پیش از این اعلام کرده بود در هفت ماهه امسال بیش از ۱۷ هزار پرونده تخلف به این اداره کل ارسال شد که عمده تخلفات مربوط به قاچاق و کثرتفروشی بوده است.



اینکه ثبت نام برای دریافت وام ودیعه مسکن در سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد، بیان کرد: متقاضیان می توانند به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی به آدرس http://saman.mrud.ir مراجعه کرده و ثبت نام کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان افزود: تاکنون ۳۰ هزار و ۹۶۹ نفر از شهروندان استان در سامانه جامع طرح‌های حمایتی وزارت راه و شهرسازی برای دریافت ودیعه مسکن ثبت نام کردند.

این مسئول اظهار کرد: ۸ هزار و ۲۰ نفر از ثبت نام‌کنندگان حاضر شرایط برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن شدند که تاکنون پنج هزار و ۵۰۵ نفر موفق به دریافت تسهیلات شدند و مابقی نیز در حال انجام است.

اکبری تأکید کرد: مستاجرینی که دارای کد رهگیری نیستند می توانند به سامانه املاک و مستغلات آدرس سامانه (amlak.mrud.ir) و (srem.ir) مراجعه کرده و کد رهگیری را به صورت رایگان دریافت کنند.

<sup>[1]</sup> زمانی که فرآوری این محصول را نداشته باشیم به سودآوری نمی‌رسیم



**سخن روز**

هر انسان عاقلی می‌دونه که زندگی چیز زیباییه و هدف هم خوشبختیه و صددرصد شاد بودن. اما نمی‌دونم چرا فقط احمق‌ها شاد هستند!

«اورهان پاموک»

**سوزنه روز**

**پیش‌بینی بارش برف پاییزی در تهران**

پیش‌بینی می‌شود که هر چه به سمت نیمه آبان و به‌ویژه آذرماه پیش می‌رویم بارش‌ها شرایط بهتری در کشور همچنین در تهران پیدا می‌کنند و حتی می‌توانیم شاهد بارش برف نیز باشیم.

**قاب**

**شناسایی دومین شهر زیرزمینی دوره اشکانی**

دومین محوطه دستک‌های زیرزمینی در شهرستان تیران و کرورن اصفهان، کشف و شناسایی شد. این محوطه با مساحتی بالغ بر ۱۰ هزار مترمربع به عنوان دومین محوطه دستک‌های شهرستان اصفهان به شمار می‌رود. شواهد و یافته‌های باستان‌شناسی، قدمت دوره اشکانی این شهر زیرزمینی را قطعی کرده است.

عکس: خدیجه نادری

**معرفی کتاب هنر رها کردن**

آیا تا به حال تجربه داشتن افکار مزاحم، ارتباط با افراد سمی و یا کار کردن در یک محیط خشک و آزاردهنده را داشته‌اید؟ دیمون زاهاریادس در کتاب هنر رها کردن مجموعه‌ای از بهترین استراتژی و تمرین‌های عملی را به شما می‌آموزد که به کمک آن‌ها می‌توانید کیفیت کلی زندگی خودتان را بالا ببرید و به یک آرامش درونی ماندگار دست یابید.

**درباره‌ی کتاب هنر رها کردن**

تصور کنید در فاصله یک متری زمین و در کوهستانی پر از برف از یک طناب آویزان مانده‌اید! در آنجا فقط شما، کوه، برف و کوله کوهنوردی‌تان حضور دارید. بنابراین جز خودتان هیچکس نمی‌تواند کمکی به شما کند. یا باید همانجا بمانید و از سرما یخ بزنید و یا طناب را رها کنید! کدام راه بهتر است؟ یخ زدن حتمی در کوهستان و یا ۵۰ درصد شانس زنده ماندن؟! در زندگی همه ما پر است از تجربیات اینچنینی که ترس از رها کردن آن باعث شده نظم و تعادل زندگی‌مان به هم بخورد و یا در یک مسیر نادرست به حرکت ادامه دهیم. در حالی که اگر مهارت رها کردن به‌موقع وابستگی‌های غیرضروری را رها کنیم، می‌توانیم کیفیت زندگی، روابط، کار، تحصیل و حتی تفریحات خودمان را افزایش دهیم.

دیمون زاهاریادس (Damon Zahariade) در کتاب هنر رها کردن (The art of letting go) مجموعه‌ای از راهکارها، تمرین‌ها و فعالیت‌های عملی را در اختیار شما قرار می‌دهد که با اجرای گام‌به‌گام آن‌ها می‌توانید وابستگی به بعضی از افکار ناسالم، آدم‌های آزاردهنده و کارهای غیرضروری زندگی‌تان را شناسایی و آن‌ها را برای همیشه حذف کنید. تمرین‌هایی که در این کتاب وجود دارد شما را از ماندن در گذشته و اشتباهاتان را دور کرده، به آینده مشتاق می‌کند و در نهایت شما را به سطحی از روابط عاطفی که سزاوار آن هستید می‌رساند.

با خواندن این اثر به مهارت بسیار خوبی برای کشف تجارب درونی‌شده‌ی خود می‌رسید و با سفر به اعماق وجودتان، از افکار تلخ و احساسات منفی دور می‌شوید. خواندن این اثر از دیمون زاهاریادس به شکل کاملاً مشهودی کیفیت کار و زندگی شما را بالا می‌برد و کمک می‌کند که اولویت خودتان را روی فعالیت‌های مهم‌تر و ضروری‌تر متمرکز کنید. هنر رها کردن یک ابزار

**جشنواره**

**دبیر جشنواره ملی سرود فجر معرفی شد**

حامد جلیلی به عنوان دبیر جشنواره ملی سرود فجر معرفی شد. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی جشنواره ملی سرود فجر، محمد الهیاری (مدیر کل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی) با صدور حکمی، حامد جلیلی را به عنوان دبیر جشنواره ملی سرود فجر معرفی کرد. حامد جلیلی از فعالان عرصه موسیقی آیینی و سرود به شمار می‌رود و از سال ۱۳۸۲ فعالیت خود را در این زمینه آغاز کرده است. او از تیرماه سال گذشته به عنوان مدیر دفتر سرود وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مشغول به فعالیت است.

به زودی فراخوان و پوستر جشنواره ملی سرود فجر منتشر می‌شود و گروه‌های گر، آکاپلا و گروه‌های سرود می‌توانند به صورت حرفه‌ای در این جشنواره شرکت کنند.

ایجاد تعامل بین گروه‌ها و ارتقای دانش شنیداری و هنری جامعه نسبت به سرود و جمع‌خوانی و ارتقای کیفیت آثار سرود کشور یکی از اهداف برگزاری جشنواره ملی سرود فجر است.

اهالی سرود می‌توانند پس از انتشار فراخوان و بر اساس قواعدی که در فراخوان جشنواره ذکر خواهد شد، آثارشان را برای شرکت در جشنواره ملی سرود فجر ارسال کنند. همه اقبال جامعه با هر طیف فکری و مذهبی می‌توانند در جشنواره شرکت داشته باشند.

# «سینا سیدی»، کارآفرین، طراح و سازنده ماشین‌آلات و قطعات بتنی:

## ما در این کشور هستیم تا بتوانیم تولیدات ایرانی را کیفیت بخشیم

است اما این سریازان، حمایت و دلگرمی و امید به آینده لازم دارند که گاهی برنامه‌های نادرست دولت و عدم اجرای بعضی قوانین، باعث دل‌خوری و اثر معکوس می‌شود. سوالي که پیش می‌آید این است که چطور پاکستان، هند، ترکیه و کشورهای کوچکی مانند آذربایجان، درخواست حمایت و جذب نیروهای کارآفرین ما را در بسیاری از زمینه‌ها دارند؟ و جواب احتمالاً سهولت دسترسی به امکانات و کمک به رسیدن اهداف آتی خواهد بود.

**سوال آخر مخصوص شماسست. هرچه لازم می‌دانید بگویید.**

در پایان می‌توانم بگویم ما و مجموعه ما آمادگی کمک به همه جوانان در راه‌اندازی کسب و کار را داریم و می‌توانم اعلام کنم که با مشاوره رایگان ما، در هر سال بیش از ۵۰۰ تا ۷۰۰ نفر توسط مجموعه ما صاحب شغل و کسب و کار می‌شوند. همچنین ادارات مختلف و شهرداری‌ها و سازمان‌های مرتبط با ساخت و ساز و عمران با محصولات ما در نوسازی شهرها و زیباسازی شهری سهم عمده‌ای دارند.

**موانع و مشکلات بر سر راه کسب و کار خود را چه می‌دانید و چه راهکاری جهت حل و فصل آن پیشنهاد می‌کنید؟**

بیشتر کسب و کارهای مشابه ما، درگیر مسائل مالی، نیروی انسانی، عدم ثبات قیمت خرید مواد اولیه و نوسانات ارزی هستند و تغییرات اجاره‌بها و مکانی اجاری نیز مشکل بزرگی است. تغییرات اجاره‌بها در دو سال گذشته و تورم شدید، باعث مشکلات بسیار عدیده‌ای شده که برای همگان قابل مشاهده و ملموس است. البته برای شرکت‌های دانش‌بنیان، تامین مالی از طریق بانک و موسسات مالی پیش‌بینی شده‌است که متأسفانه در زمان مراجعه به بانک، تضامین بسیار عجیب و غریبی درخواست می‌کنند. خود من هم با این مسئله روبرو شدم و متأسفانه این موانع، صرفاً پاک کردن صورت مسئله اصلی است. بیشتر فعالان صنعتی و تولیدکنندگان جوان و شرکت‌های دانش‌بنیان، عمر، تجربه و جوانی خود را صرف بهتر شدن کیفیت و ارتقا محصولات ایرانی می‌گذارند اما آنچه به دست می‌آورند، زیاد دلگرم‌کننده نیست. خیلی از کارآفرینان در پیچ و خم مشکلات زندگی‌شان دچار مشکل می‌شوند. اگر توجه داشته باشید در سال‌های گذشته بیشتر نخبگان کشور مهاجرت می‌کنند و آینده و موفقیت خود را در کشورهای دیگر می‌بینند.

**تولیدات کشور ما در این زمینه را چه مقدار با استانداردهای بین‌المللی مطابق می‌دانید؟ خوشبختانه ما در بحث علم، تکنولوژی و مطالعات جهانی در خصوص کیفیت کمبودی نداریم اما در اجرا گاهی (شاید به خاطر تحریم‌های سال‌های گذشته و دوری از بازارهای**

معافیت‌هایی خواهند داشت اما چرخ‌دنده‌های ریز این حرفه یعنی شرکت‌های کوچک‌تر، معمولاً نادیده گرفته می‌شوند. هیچ طرحی از جانب مجلس نیز در جهت حمایت تصویب نمی‌شود و اصلاً تمام حمایت می‌بایست از شرکت‌های کوچک باشد.

البته زمانی پیشنهادات خوبی مطرح شده بود اما کاربردی نبودند. اکثر کشورهای صنعتی مانند چین و هند، طرح‌های بسیار خوب برای شرکت‌های کوچک داشته‌اند تا بتوانند آن‌ها را رشد و توسعه بدهند. مثلاً طرح (کارگران تا ۵ نفر معاف از مالیات) می‌تواند کمک بزرگی به تولید و تولیدکنندگان کند.

**سهم دانش‌بنیان‌ها در ساخت و طراحی ماشین‌آلات چیست؟**

به نظر می‌رسد افرادی که در بحث برنامه‌ریزی‌های تولیدی شرکت‌های دانش‌بنیان قرار دارند، به صورت دوستانه است حمایت خاصی نمی‌کنند و بیشتر هزینه‌ها صرف شعار و برنهای تبلیغاتی این موضوع می‌شود. در صورتی که رهبر معظم انقلاب بارها اعلام کرده‌اند که شعار سال باید در پایان سال قابل رویت بوده و تاثیر آن نیز مشخص باشد.

مثلاً یک نمونه بارز این عدم حمایت، در بحث بیمه تامین اجتماعی و مالیات است. طبق تعریف شرکت‌های دانش‌بنیان، این شرکت‌ها



«سینا سیدی»، طراح و سازنده ماشین‌آلات و قطعات بتنی مثل بلوک‌زن، جدول‌زن و کفپوش‌های بتنی خیابانی است. سیدی مدیرک تحصیلی dba و mba رشته کارآفرینی دارد و کارآفرین ملی در زمینه ساخت ماشین‌آلات بتنی شناخته شده‌است. ترجمه کتب مربوط به کسب و کار نیز انجام داده‌است. وی فعالیت خود را از سال ۹۲ به صورت رسمی شروع کرد و سال ۸۷ موفق به تاسیس مجموعه شد. سپس با همکاری اعضای توانمند مجموعه، سال ۱۴۰۱ موفق به دریافت مجوز شرکت‌های دانش‌بنیان شد و سعی کرد با طراحی کارهای متفاوت، محصولات باکیفیت ایرانی و قیمت مناسب در دسترس مردم عزیز ایران قرار بدهد. گفتگوی روزنامه «جمله» با این کارآفرین را در ادامه می‌خوانید:

